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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 34 %Z prot. Tepeleng, mé 21.02.2025

PVENDIM

Nr. ,daté __ .02.2025

PiER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER PERDORIMIN E FONDIT Ti BASHKISE PER
FAMILJET QE DO TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN JANAR 2025

N& mbéshtetje t& ligjit nr 139/2015, “’Pér Vetéqeverisjen Vendore’’, neni 21 t& ligjit 57/2019, *’Pér asistencén
sociale né Republikén e Shqiperisé **, dhe VKM nr 597, daté 04.09.2019, ’Pér pércaktimin e procedurave,
dokumentacionit dhe masés mujore t& perfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin
¢ kushtézuar pér ndihmén ekonomike’’, VKB nr.72, daté 27.11.2024, ©Pér miratimin e buxhetit pér vitin 2025,
VKB nr.3. daté. 30.01.2025 ’Pér miratimin e kritereve procedurave, dokumentecionit dhe sistemit t& pikézimit
pér pérdorimin e fondit t& kushtezuar mbi programin e bllok ndihmés ekonomike deri 6% ose me fondet e
buxhetit vendor’’, Késhilli i Bashkisé,

VENDOSI :

1. Te trajtojé me ndihmé ekonomike 80 familje me fond 198.000 leké. Bashké&lidhur tabela.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike & Menaxhimit Financiar, Drejtoria e
Arsim Sportit dhe Kujdesit Shogeror, Sektori i Ndihmés Ekonomike dhe PAK, Njésité
Administrative t€ Bashkisé Tepelené.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré

JURISTI KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK
JULINDA ARBEN GUMENI

Adresa: Sheshi “Lo?(! Bajron” Tepelené web: www.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
SEKTORI NE&PAK
RELACION

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER PERDORIMIN E FONDIT TE BASHKISE PER
FAMILJET QE DO TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN JANAR 2025

Né mbeshtetje t& ligjit nr 139/2015 ©* Pér Vetéqeverisjen Vendore™’, neni 21 t& ligjit 57/2019, *’Pér asistencén
sociale né Republikén e Shgiperis€’’, VKM nr.597, daté 04.09.2019, “Pér percaktimin e procedurave,
dokumentacionit dhe masés mujore té€ perfitimit t& ndihmé&s ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin
e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” VKB nr.72 daté 27.11.2024 “’Pér miratimin ¢ buxhetit pér vitin 2025,
VKB nr.3, daté.30.01.2025. “Pér miratimin e kritereve procedurave, dokumentacionit dhe sistemit t€ pik&zimit

pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar mbi programin e bllok ndihmé&s ekonomike deri 6% ose me fondet e
buxhetit vendor™’.

Sektori i ndihmés ekonomike nga verifikimet e kryera né terren né familjet né nevojé i propozon Késhillit té
Bashkisé pér sa vijon mé poshté :

Nga problematikat e hasura nga aplikantet pér ndihmén ekonomike ne zyrat tona dhe nga verifikimet e kryera ne
terren vrejme, se sistemi i pikezimit nuk shpall fitues familje né nevoje vajzat néna, gra krye familjare (té
divorcuara) me njé ose me shumé femije. Kryefamiljar ose familje n& mosh& mbi 50 vjec (qé kan€ problem me
shéndetin dhe t& paaft pér pung). Kryefamiljar te penalizuar nga sistemi pikézimit se nje ose me shume antar jane
te larguar jasht shtetit. Kryefamiljar (t€ braktisur), familje né nevojé qé penalizohen nga zyra e punés kur njé
anétar del 1 paregjistruar.

Aplikantet t& dorézojne prané zyrés s€ ndihmés ekonomike kéto dokumenta :

1. Karté identiteti
2. Certifikat familjare

3. Vértetim nga kadastra
4. Vértetim nga zyra e punés

Propozojme si administrator shogéror qé ké&to familje t€ meren né kosidertat dhe t& trajohen me ndihmé
ekonomike nga ana e Bashkisé Tepelené.

1. Té trajtohen me ndihmé ekonomike 80 familje me fond 198.000 leké.
Sipas tabelés bashkélidhur.
Kryefamiljare 35 familje,
Kryefamiljar t& penalizuar 38 familje, t€ paafté pér puné t& braktisur 7 familje
Konceptoi: Specialist - A%a, Rove ullara, Paola Demiri, Festime Elezi
L |

Adresa: Sheshi "LDW web: www.tepelena.gov.al E-mail: info(@tepelena.gov.al
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JANAR 2025 F BASHKISE
SHUMA
Nr |Emri e Mbiemri GJITHSEJ [Nr.kartes ID firme
1{ARTUR MAMUT ALIAJ 2000 2000| H10711015Q
2|SABRI NUHARREM CUNA 2000 2000| G20214013A |
3|NAFIJE VANGJEL MULLARA 2000 2000| G66005007N
4|SIMJON SHKELQIM CUNA 3000 3000 J70915039E
5|MIKEL NOVRUZ MECO 3000 3000/ J20517033S
6|MYZAFER LICO LICAJ 3000 3000/ G60101027V
7|KOSTANOVA AGIM BEJKO 2000 2000| 151244029V
8|LINDITA FEJZO IUAZI 3000 3000 G20512115V
9|MECO MITAT HYSENAGARAJ 3000 3000, G2091017M
10|RUDIN VANGIEL CUNAJ 3000 3000/ H30304134G
11|PETRIT DAJLAN KARAFILI 2000 1.2000| F70316166U
12|SHPETIM MUSA'MUSARA 3000 (/113000|'G00209011D
13|JETMIRA ASLLAN HALILAJ 3000 3000 145912023)
14|KASTRIOT XHEVAT VARFA 3000 3000 G40626073B
15|SHPRESA SHAQO KASA 5000 5000 F96025026G
16|DRITA HASAN DERVISHI 3000 3000{ G552220230
17|ALKETA SHEFIT KALEMI 2000 2000| H15520059K
18|BAJAME ALI RUSMAILI 3000 3000 G85715166)
19|SKENDER BANUSH BEGA 3000 3000/ HO00309096L
20{BUJAR DILAVER ABEDINI 3000 3000| H40508027V
21/ILIR HAJDAR DEHARI 2000 2000 H60425022T
22|GJYLO MYFYT MERJO 2000 2000| G40616138V
23|AGIM TAFIL CELA 3000 3000/ G20704130H
24{JULIANA XHEVDET RACA 3000 3000| '125903019D
25|MAJLINDA EQEREM BAKO 2000 2000 G75507027F
26|QENDRIME VELEDIN RACO 2000 2000| F76210022S
27|GJOLEK BARJAM AVDULI 2000 2000 F90316180E
28|DONIKA LESKO CANA 2000 2000 G25615032K
29/ AGRON VELEDIN CAUSHI 3000 3000/ G01002022C
30|ALKETA IUAZ SHEHU 3000 3000/ H05708145V
31|MIMOZA RAMO SHEHU 3000 3000{ H15222024T
32|MONIKA SAFET BETA 3000 3000/ H65711015I
SHUMA 86000 86000

ADMINISTRATORI SHOQEROR

Armand Sala
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C UISTE PAGESA E NDIHMES EKONOMIKE

o JANAR 2025 F BASHKISE
SHUMA
Nr |Emri Atesia Mbiemri GJITHSEJ [Nr.kartes ID  |firme
1|KRISTINA ARQILE RAPI 3000 3000(135916023F
2|AGIM MUHAMET MUCOPATA 2000 2000|{F60518021A
3|FLAMUR BALIL GJYRDEDI 2000 2000{H31101015V
4|ILIR FEJZO GERBI 3000 3000|{H80321021N
S{ILIR HYSNI BODECI 2000 2000{H10402044V
6|BLERTA ISMET GJOKTHOMI 2000 2000({H15415047F
7| TATJANE PAJITIM HOXHA 2000 2000|G55528227F
8|PERPARIM QANI AHMETI 2000 2000{G01217116W
9|DIAMANTA RAMIS BALLIA 2000 2000|H85903017P
10|SADIK MUSTAFA VARFI 4000 4000|G01228146H
11|BUJAR MUHAMET BRAHA 2000 2000|H40820026N
12|NEXHMIJE HODO XHEBRA 2000 2000|G252210120
13|AHMET ISLAM BEQIRI 2000 2000/F909160130
14|VALDET LUTO SINORUKA 3000 3000|{H20801038I
15|PELLAGIJI ILMI KUCA 2000 2000|F15204120Q,
16|FILE TAIP MUCA 2000 2000|G351240070
17[JULIANA ILIRJAN IMERA 3000 3000|J75724026W
18/ ARBEN BELUL GROSHI 2000 2000|H51031013Q
19/DANILO EGZANT MURATA 3000 3000(J209240290
20/ KLEOPARTA VIRION HAXHIA 2000 2000}{J45105023U
21|NOVRUS ASLLAN GJINUSHI 2000 2000|G50328028l|
22|VEZIKO SEIT BEJKO 2000 2000]1309201868B
23|SABAJETE MUSA MALKA 2000 2000|G75821064T
24|Z0TO IMER CANI 2000 2000|F51025081R
25|FATJON HEKURAN REDHI 2000 2000/(140330207]
26[{JETNOR SAKO BRAHA 3000 3000|H60718028S
27|TEFIK LUTFI HOXHA 2000 2000|G60504075V
28|FATOS SULO HALILI 2000 2000|G80530116K
29|HASKO BRAHO DURA 2000 2000|G70117103Q
30|FATMIR DAUT BAZE 2000 2000|G10507037T
31|KRENAR VESEL KABA 2000 2000/G801090138B
32|ASQERI KAMBER ALA 2000 2000|G80311019T
33|SOKRAT GUCE KASNECI 2000 2000|G60718020W
34|PIRO LIPE XHIME 2000 2000{H008260200
35|ADRIATIK NESHET BEGA 2000 2000|H50725160W
36|SHKELQIM SHERIF HAXHA 2000 2000{G31113008F
37|BAIR KADRI FATIA 2000 2000|H80725023P
38|YLLI LUTFI BECA 2000 2000{H20321027)
39|SKENDER SHENASI KONDI 3000 3000|H50615044E
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[E PAGESA E NDIHMES EKONOMIKE

JANAR 2025 F BASHKISE
SHUMA
Emri Atesia Mbiemri GJITHSEJ [Nr.kartes ID [firme
1|KRISTINA ARQILE RAPI 3000 3000(135916023F
2|AGIM MUHAMET MUCOPATA 2000 2000|{F60518021A
3|FLAMUR BALIL GJYRDEDI 2000 2000|H31101015V
4|ILIR FEJZO GERBI 3000 3000{H80321021N
5{ILIR HYSNI BODECI 2000 2000|H10402044V
6|BLERTA ISMET GIOKTHOMI 2000 2000|H15415047F
7|TATJANE PAITIM HOXHA 2000 2000|G55528227F
8|PERPARIM QANI AHMETI 2000 2000|{G01217116W
9|DIAMANTA RAMIS BALLIA 2000 2000{H85903017P
10|SADIK MUSTAFA VARFI 4000 4000|G01228146H
11|BUJAR MUHAMET BRAHA 2000 2000|H40820026N
12|NEXHMIJE HODO XHEBRA 2000 2000{G252210120
13|AHMET ISLAM BEQIRI 2000 2000{F909160130
14|VALDET LUTO SINORUKA 3000 3000|H20801038|
15|PELLAGIJI ILMI KUCA 2000 2000|F15204120Q
16|FILE TAIP MUCA 2000 2000{G351240070
17|JULIANA ILIRJAN IMERA 3000 3000|J75724026W
18|/ARBEN BELUL GROSHI 2000 2000|H51031013Q
19|DANILO EGZANT MURATA 3000 3000/J209240290
20|KLEOPARTA VIRION HAXHIA 2000 2000{J45105023U
21|NOVRUS ASLLAN GJINUSHI 2000 2000|G50328028|
22|VEZIKO SEIT BEJKO 2000 2000({1309201868B
23|SABAJETE MUSA MALKA 2000 2000|G75821064T
24|Z0TO IMER CANI 2000 2000|F51025081R
25|FATJON HEKURAN REDHI 2000 2000(140330207)
26[{JETNOR SAKO BRAHA 3000 3000|H60718028S
27|TEFIK LUTFI HOXHA 2000 2000|G60504075V
28|FATOS SULO HALILI 2000 2000|G80530116K
29|HASKO BRAHO DURA 2000 2000{G70117103Q
30|FATMIR DAUT BAZE 2000 2000|G10507037T
31|KRENAR VESEL KABA 2000 2000{G801090138
32|ASQERI KAMBER ALA 2000 2000|G80311019T
33|SOKRAT GUCE KASNECI 2000 2000|G60718020W
34|PIRO LIPE XHIME 2000 2000|H008260200
35|ADRIATIK NESHET BEGA 2000 2000|H50725160W
36(SHKELQIM SHERIF HAXHA 2000 2000|G31113008F
37|BAIR KADRI FATIA 2000 2000{H80725023P
38|YLLI LUTFI BECA 2000 2000|H20321027)
39(SKENDER SHENASI KONDI 3000 3000|H50615044E




1/
/
_J

/

40|ENGJELL HAJRO BECA 2000 2000(F70308099M

. ~41{FRUZELA HAXHI DERVISHI 3000 3000{115912014H

~+—"42|MENTOR GJOLEK KUCI 2000 2000{H40918018P

43|STAVRI MYNYR GROSHI 3000 3000{J15912014H

44|MARSIDA KOSTA ALEKSI 3000 3000(175328026G
SHUMA 100000/ 100000

ADMINISTRATOR SHOQEROR
ROVENA MULLARA




| REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA TEPELENE g
NJESIA ADMINISTRATIVE KURVELESH

Nr. {f Prot Gusmar&/@ﬂzs

Lenda;Lista emerore per fondin ¢ Bashkise.
‘ Drejtuar; Zyres se Keshillit Bashkiak.
|' Bashkia Tepelene.

 JANAR 2025 FONDI I BASHKISE

Nr | EMER MBIEMER SHUMA NR KARTES ID
GJITHSE)

‘ ALFRED ABEDIN LENA | 3600 3000 H80511040V

2 BANUSH GUXH META | 3000 3000 F90308126Q

3 0

4 0

o 0

6 0

7 0
0

SHUMA 6000 0 0 6000

Faleminderit per mirkuptimin.

ADMINISTRATORI SHOQEROR ADMINISTRATORI

PAOLA DEMIRI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TEPELENE
NJESIA ADMINISTRATIVE LOPES

Nr ¢4/! Prot. Sinanaj mé:11/02/2025
LISTPAGESA E NDIHMES EKONOMIKE FONDET E BASHKIS JANAR 2025
'NR | EMRER | ATESIA MBIEMER | ID SHUMA | SHUMA | FIRME
_ GJITHSEJ
1 TEKI KASTERIOT | ELEZAJ | J00224032L | 3000 3000
2 | AXHEM | HALIL HASANI | F70515052P | 3000 3000

SHUMA GJITHSEJ 6000

ADMINISTRATOR SHOQEROR ADMINISTRATOR

FESTIME ELEZI
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KRYETARI

Nr.R{ ¢/ prot. - Tepelené, mé 24 . o . 2025

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

Z. Arben Gumeni

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK TEPELENE

I nderuar,

Bashkéngjitur po ju dérgojmé project-vendimin, dhe relacionin shogérues, pér:

“PER HEQJE NGA INVENTARI I FONDIT KULLOSOR NE PRONESI TE BASHKISE
TEPELENE *.

Me respekt,

I KRYETARI
rermeHhor

Miratoi‘: /ﬁ/) J
GO  SUlter  Drcjtori Zhvillimit Rural m’f
heti

S0 e l( : Drejtor i Drejtoria ¢ Financés dhe Bux

~
¥ ¥y ,/'b
!&Jﬂ;i,g;!ﬁ Kar{gru : Drejtor, Drejtoria Juridike ’7‘/

: Pérgjegjés i Sektorit t€ Pyje-Kullotave

Konceptoi:
: Specialist i Sektorit

paté: 20,02. 200 r :

Nr. i fageve A4 t€ projekt-vendimit: 1

Nr. i fageve A4 té relacionit shogérues: 1

Nr. i fletéve € dokumenteve qé shogérojné projekt-vendimin: 6

Adresa: Sheshi "Lord Bajron” Tepelené wweb: www.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIATEPELENE
KESHILLI

P/Vendim
Nr , daté .02.2025

“HEQJE NGA INVENTARI I FONDIT KULLOSOR NE PRONESI TE BASHKISE TEPELENE“

Ne mbeshtetje te, pikes 2 te nenit 8, pikes 1.2 germa "a" te nenit 9, te pikave 5 dhe 6 te nenit 27 dhe germes
"e" te nenit 54 te Ligjit nr.139/2015 "Per veteqeverisjenVendore", Ligjit nr.8480, date 27.05.1999 "Per
funksionimin e organeve kolegjiale te administrates shteterore dhe enteve publike", Ligjit nr.57/2020 "Pér
pyjet"; ligjit nr.9693 daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor”, t& ndryshuar; Udhézimi nr 2 dt. 20.07.2016
“pér kriteret teknike té klasifikimit té kullotave dhe livadheve dhe progedurat pér dhénien e tyre pér
kullotje dhe kositje bari”; Udhezimit nr.1 date 9.6.2016 te Ministrit te Mjedisit “Per rregullat e procedurat e
kerkimit, shqyrtimit e te miratimit te kerkesave per dhenien ne perdorim te fondit pyjor dhe kullosor
publik”; Vendimin e Késhillit t€ Ministrave nr.433, daté 08.06.2016 "Pér transferimin né pronési té
bashkive té pyjeve dhe kullotave publike sipas listés sé inventarit, dhe aktualisht né administrim té
Ministrisé sé Mjedisit dhe ish-komunave/bashkive" i ndryshuar; Ligj nr. 133/2015 “Pér trajtimin ¢ pronés
dhe pérfundimin e procesit t& kompensimit t€ pronave” i ndryshuar; VKM nr. 223, daté 23.3.2016 “Pér
pércaktimin e rregullave dhe té procedurave pér vlerésimin dhe ekzekutimin e vendimeve pérfundimtare té
kompensimit té pronés dhe shpérndarjen e fondit financiar e fizik pér kompensimin e pronave” i ndryshuar.

VENDOSI:

1. Té miratojé, propozimin e Bashkisé Tepelené pér hegjen nga inventari i fondit kullosor né
pronési Bashkisé Tepelené té sipérfaqes prej 30 ha kulloté nga parcela nr.25, Ekonomia
Kullosore Sinanaj, sipas Vendimit t& Komisionit t& Kthimit dhe Kompensimit té€ Pronave ish
Pronaréve prané Prefektit té Qarkut Gjirokastér nr.1098 daté 19.07.2004, bashkélidhur kétij
vendimi.

2. Té ngarkohet kryetari i Bashkisé Tepelené dhe Sektori i Shérbimit pyjor prané Drejtoris¢ s€
Zhvillimit Rural, si dhe Njésité Administrative pér ndjekjen e zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 t€ nenit 55 t€ ligjit nr. 139/2015 pér
"Vetégeverisjen vendore" té ndryshuar, dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni 1 Prefektit
té Qarkut Gjirokasteér.

Jurist Kryetari Késhillit

Julinda K Arben Gumeni
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TEPELENE
Drejtoria e Zhvillimit Rural

RELACION

“PER HEQJE NGA INVENTARI I FONDIT KULLOSOR NE PRONESI TE BASHKISE
TEPELENE”

Né mbéshtetje té Ligjit nr.57/2020 "Pér pyjet"; ligjit nr.9693 daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor”, té
ndryshuar; Udhézimi nr 2 dt. 20.07.2016 “Pér kriteret teknike té klasifikimit té€ kullotave dhe livadheve dhe
progedurat pér dhénien e tyre pér kullotje dhe kositje bari”; Udhezimit nr.1 date 9.6.2016 te Ministrit te
Mjedisit “Per rregullat e procedurat e kerkimit, shqyrtimit e te miratimit te kerkesave per dhenien ne perdorim
te fondit pyjor dhe kullosor publik™; Vendimin e Késhillit t€ Ministrave nr.433, daté 08.06.2016 "Pér
transferimin né pronési té bashkive té pyjeve dhe kullotave publike sipas listés sé inventarit, dhe aktualisht né
administrim té Ministrisé sé Mjedisit dhe ish-komunave/bashkive" i ndryshuar;

Prané Bashkisé Tepelené éshté protokolluar kérkesa nga z.Rami Rugi né emér t€ trashégimtaréve té z.Kaso
Rugi, ku kérkohet heqja nga inventari i Bashkisé Tepelené té sipérfages prej 30 ha kulloté nga parcela nr.25,
Ekonomia Kullosore Sinanaj, sipas Vendimit t€ Komisionit té¢ Kthimit dhe Kompensimit té€ Pronave ish
Pronaréve prané Prefektit té Qarkut Gjirokastér nr.1098 daté 19.07.2004 i cili e ka kthyer kété sipérfage né
pronési t€ ish-pronarit. Ky vendim i éshté dérguar pér njohje dhe zbatim ish-Drejtorisé s€ Shérbimit Pyjor
Tepelené né datén 01.09.2004, por kjo sipérfage nuk &shté zbritur nga sipérfagja e parcelés 25 t€ EK Sinanaj,
dhe kjo parcelé me sipérfaqe 87.5 ha éshté pjesé e inventarit t€ Bashkisé Tepelené transferuar me Vendimin e
Késhillit té Ministrave nr.433, daté 08.06.2016 "Pér transferimin n€ pronési t€ bashkive té pyjeve dhe
kullotave publike sipas listés sé inventarit, dhe aktualisht n€ administrim té Ministrisé sé¢ Mjedisit dhe ish-
komunave/bashkive" i ndryshuar. Ndérkohé qé nga kjo parcelé, sipérfaqja prej 30 ha &shté proné private e
kthyer trashégimtaréve t€ ish-pronarit Kaso Rugi sipas Vendimit t€ Komisionit t€ Kthimit dhe Kompensimit
té Pronave ish Pronaréve prané Prefektit t€ Qarkut Gjirokastér nr.1098 daté 19.07.2004.

Sa mé lart, kérkojmé nga Késhilli Bashkiak Tepelené té miratojé, propozimin e Bashkisé Tepelené pér
hegjen nga inventari i fondit kullosor né pronési Bashkisé Tepelené té sipérfages prej 30 ha kulloté nga
parcela nr.25, Ekonomia Kullosore Sinanaj, sipas Vendimit t€ Komisionit t€ Kthimit dhe Kompensimit té
Pronave ish Pronaréve prané Prefektit t€ Qarkut Gjirokastér nr.1098 daté 19.07.2004.

Drejtori i DZHR
Gézim Shehu
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FLPUBLIKA 5 SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT GJIROKASTER
KOWISIONI I KTHIMIT DHE KOMPENSIMIT IE PRONAVE ISH PHONAREVE

VEND I M
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK

TEPELENE
Nr 74% Prot Tepelene me /? @2z 2025
PVENDIM
Nr. Daté. 2025
PER

MIRATIMIN E RAPORTIT VJETOR TE ZBATIMIT TE BUXHETIT PER VITIN 2024

_Keshilli i Bashkise Tepelene ne mbledhjen e dates 2025_, pasi mori ne shqyrtim
materialin e paraqitur Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik & Menaxhimit Financiar per zbatimin e
buxhetit te Bashkise Tepelene per vitin 2024 , mbeshtetur ne :

e Ligjin 139/2015 —date 17.12.2015, “Per vetgeverisjen vendore 7,

e Ligjin Nr.9936, daté 26.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit e buxhetor ne Republiken e

Shqiperise™; i ndryshuar

e Ligjinr 10296 date 8.7.2010 « Per menaxhimin financiar dhe kontrollin i ndryshuar

e Ligji 68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore™ Neni 51

e V.K.BNr. 88 daté¢ 30.11.2023 “Per miratimin e buxhetit te Bashkise per vitin 2024 “i

ndryshuar

VENDOSI

1-Te miratoje Raportin Vjetor te Zbatimit te Buxhetit per vitin 2024 i cili eshte i krahasueshem
me planin e buxhetit vjetor 2024 dhe perfshin ;

a ) Raportin e Monitorimt te Buxhetit per vitin 2024
b) Pasqyrat Financiare te vitit 2024
¢) Raportin mbi zbatimin e rekomadimeve te Kontrollit te Larte te Shtetit.



2- Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik & Menaximit
Financiar

3.Ky vendim hyne ne fuqi sipas percaktimeve te nenit 55.pika 6 ¢ ligjit nr 139/2015 « Per
veteqeverisjen vendore * te ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit te
Qarkut Gjirokaster .

fdike Drejtori Finanaces

Karteri Spiro Kgra

KRYETARI

Arben Gumeni



BASHKIA TEPELENE

DREJTORIA E ZHVILIMIT EKONOMIK & MENAXHIMIT FINANCIAR

RELACION

PER

ZBATIMIN E BUXHETIT

VITI 2024

v" RAPORT I MONITORIMIT BUXHETIT 2024
v" PASQYRAT FINANCIARE 2024
v" ZBATIMI I REKOMANDIMEVE TE KLSH



<+ RAPORT I MONITORIMIT BUXHETIT 2024

Funksioneve kryesore te veprimtarise se Bashkise :

e Ne fushen e infrastructures dhe sherbimeve publike

e Sherbimet sociale

e Fusha e kultures ,Sportit sherbime argetuese.

e Fusha e mbrojtjes mjedisit.

* Fusha e Bujqesise,Zhvillimit Rrural,Pyje,Kullota,Mjedisi e Biodiversiteti.
e Fusha e zhvillimit ekonomik.

» Fusha e sigurise Publike.

Ne permbushjen e funksioneve te mesiperme eshte drejtuar dhe zbatimi I buxhetit te bashkise
miratuar me Vendimin e Keshillit Bashkiak nr 88 date 30.11.2023 “Per mieratimin e buxhetit te
vitit 2024 * I ndryshuar me vendimet e Keshillit Bashkiak

e Vendimi Nr 39 date 30.07.2024
e Vendimi Nr68 date 13.11.2024
o Vendimi Nr 73 date 2.12.2024

e Vendimi Nr 78 date 24.12.2024

Fokusimi ne nje rritje cilesore te nivleit te sherbimeve ne komunitet,ne mirembaijten e
institucioneve shkollore , zhvillimin e kultures e sportit ne konsolidimin fiskal e financiar ,
zgjerimi | bazes te tatimpaguesve , shlyerja e nje pjese te konsiderueshme te detyrimeve te
viteve kaluar ishin objektivat kryesore te buxhetit te vitit 2024

Shperndarja dhe perdorimi ekonomik I burimeve financiare, transparenca, pergjegjesia dhe
respektimi me rigorozitet | buxhetit, jane parimet kryesore qe Bashkia Tepelene merr
parasysh ne zbatimin e buxhetit

Njesite e veteqgeverisjes vendore kryejene shpenzime sipas akteve ligjore e e nenligjore ne fugi
ne perputhje me parimet e disiplines fiskale ,menaxhimit financiar dhe kontrollit, si dhe
perdorimin me eficence,efektivitet e ekonomi te burimeve te tyre finaciare.



< TREGUESIT EKONOMIKO -FINANCIAR

NR VITET BUXHETI REALIZIMI
1 2016 168.721 146.525
2 2017 188.459 182.350
3 2018 192.000 174.198
4 2019 206,101 195,464
5 2020 207,403 199,492
6 2021 223,566 219,213
7 2022 276,032 252,034
8 2023 293,002 273,053
9 2024 355,325 337,745

% NUMRI TE PUNESUARVE

2016 210
2017 225
2018 240
2019 245
2020 235
2021 235
2022 235
2023 235
2024 239




% REALIZIMI I TREGUESVE KRYESOR PER VITITN 2024

Nr Emertimi Plan Fillestar Plani Ndryshuar Realizimi %
1 | Te ardhurat te veta 63,000,000 73,000,000 74,990,722 | 102,7
2 | Shpenzimet e pergjithshme 299,139,000 355,324,881 337,745,380 95

Po cilat jane parimet mbi te cilat jemi mbeshtetur per nje Administrim te mire te

Kopetencave Fiskale ?

Pérputhshmeéria: pagesat e pérdoruesve jané té té njéjta me kostot e shérbimeve;

Drejtésia: ngarkesa fiskale bazohet né aftésiné pér té paguar;

Neutraliteti: ngarkesa nuk duhet té ndikojé né eficiencén e shpérndarjes sé burimeve né

sektorin privat; taksat nuk duhet té favorizojné apo diskriminojné njé grup

tatimpaguesish kundrejt njé tjetri;

Pérgjegjshméria: duhet té jeté e qarté se sa duhet té paguajné tatimpaguesit dhe si do

té pérdoren kéto fonde nga bashkia;

Pérshtatshméria dhe stabiliteti: té ardhura té mjaftueshme pér té financuar shérbimet

né ményré té vazhdueshme; té ardhurat duhet té jené té parashikueshme dhe té

géndrueshme ndér vite;

Autonomia; bashkité duhet té kené autonomi dhe fleksibilitet pér té vendosur

prioritetet e tyre;

Minimizimi i kostove administrative: llogaritja, vlerésimi, mbledhja dhe administrimi i

taksave apo tarifave nuk duhet té konsumojé kohe, resurse dhe energji té tepérta;

Thjeshtésia: detyrimi tatimor duhet té kuptohet lehtésisht, ndérkohé qé pérjashtimet
duhet té kufizohen vetém pér raste tepér specifike dhe me njé arsye té gartg;

Cili eshte perkufizimi ligjor | takasave e tarifave ?

Taksé vendore: éshté njé pagesé e detyrueshme dhe e pakthyeshme né buxhetin e

bashkisg, e vendosur me ligj, dhe qé paguhet nga ¢do person qé ushtron njé té drejté apo
pérfiton njé shérbim publik né territorin e bashkisé;




Tarifé vendore: éshté njé pagesé qé njé individ, person fizik apo juridik bén né shkémbim

té njé shérbimi specifik t& marré, té mire publike specifike t& pérdorur, apo té drejte té

dhéné nga bashkia;

Niveli i tarifave vendore orientohet drejt kostos sé ofrimit té shérbimit;

L)

% N& hartimin e buxhetit vietor, jemi bazuar né parashikime realiste té t& ardhurave

dhe shpenzimeve faktike té viteve t& méparshme;

TRANSFERTA NGA BUXHETI | SHTETIT;

Nr | Emertimi Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024
1 Transferte e pakushtezuar 92,777 121,376 149,881
Transferta specifike 84,471 104,748 114,487
Totali 177,248 226,124 264,368
TE ARDHURAT E VETA
Nr Viti Plani Realizimi | Deviacioni %
Bashkia Tepelene
1 2016 36,000 23,685 -12,315 65.8
2 2017 36,000 39,235 3,235 108.9
3 2018 40,000 40,617 617 101.5
4 2019 45,438 35,708 -9,730 78.5
5 2020 42,500 37,591 -4,909 88.4
6 2021 52,500 55,280 3,280 105,3
7 2022 62,000 52,313 -0,687 84,3
8 2023 60,000 46,602 -13,398 77,7
9 2024 73,000 74,991 1,991 102,7
Njesia Qyteti Tepelene
1 2016 18,000 14,312 -3,688 79.5
2 2017 18,132 30,402 12,270 167.6
3 2018 22,654 32,483 9,829 143
4 2019 27,438 24,155 283 s
5 2020 28,336 28,699 363 101.2
6 2021 38,666 46,465 2,799 120
7 2022 47,836 43,398 -4,438 90,7




8 2023 43,608 35,682 -7,926 31,8
9 2024 49,900 55,963 6,063 112

Njesia Administrative

Qender
1 2016 9,500 6,238 -3,262 65.6
2 2017 9,400 5,931 -3,469 63
3 2018 8,655 5,604 -3,051 64.7
4 2019 9,500 5,708 -3,792 60
5 2020 6,724 5,042 -1,682 75
6 2021 6,724 5,628 -,1096 83,7
7 2022 6,724 5,402 =1, 322 80,3
8 2023 8,614 6,178 -2,436 71,7
9 2024 12,600 12,360 -240 98

Njesia Administrative

Kurvelesh
1 2016 5,000 2,079 -2,921 41.5
2 2017 4,960 1,773 -3,187 35.7
3 2018 4,648 1,357 -3,291 29.1
4 2019 5,000 1,658 -3,342 33
5 2020 4,246 2,279 -1,967 53.7
6 2021 4,246 1,702 -2,544 40
7 2022 4,246 1,851 -2,394 43,6
8 2023 4,250 2,816 -1,434 66,2
9 2024 5,500 4,513 -987 82

Njesia Administrative Lopes
1 2016 3,500 968 -2,532 26.7
2 2017 3,460 1,129 -2,331 32.6
3 2018 3,313 1,172 -2,141 35.3
4 2019 3,500 1,188 -2,312 339
5 2020 3,194 1,571 -1,623 49
6 2021 3,194 1,485 -1,709 46,5
7 2022 3,194 1,663 -1,531 52
8 2023 3,528 1,926 -1,602 54,6

9 2024 5,000 2,155 -2,845 43

Me vendimin nr 39 date 30.07.2024 u rrrit plani I te ardhurave per vititn 2024 me 10,000,000
leke shtese e cilanga te cilat 6,000.000 leke nga taksa e tokes bujgesore dhe 4,000,000 leke te
ardhura te tjera jashte sistemit.

Shtesa e planit u akorduan per taksat e tokes bujqesore sipas njesive administrative



- Nlesia Qender 4,000,000 leke
- Njesia Kurvelesh 1,000,000 leke

- Njesia Lopes 1,000,000 leke

Ndersa shuma prej 4,000,000 leke si e ardhur jashte sistemit eshte planifikuar si shtese
plani ne Njesine Administrative Qytet.

Per vitin 2024 nga tre njesite Administrative kemi nje mosraelizim ne Shumen - 4,072,000

leke

Mosrealizim ka njofur dhe taksa e ndikimit ne infrastructure per ndertimet e reja e cila ishte

planifikuar 20,000,000 leke dhe eshte realizuar 10,306,000 leke me nje deviacion ne -9,694,000

ose ne vlere relative 51,5 %

- Hartimi [ regjistrit te tokes bujqesore dhe filimi I procesit te mbledhjes se te taksave ge
prej vitit 2016
- Ndjekja ne vazhdimesi dhe te detyrrimeve te parpambetura te pa paguara ne kohe
kryesisht nga SHPK dhe personat fizik.
- Te ardhuar te tjera te paplanifikuara jashte sistemit

Keto kane gene faktoret ge cuant ne nje performance pozitive e ne realizmimin e te ardhurave

per vtit 2024 si Bashki

Per periudhen 2016-2023 buxhetit te Bashkise I kane munguar - 82,019,000 lek

Nisur nga regjistri I krijuar rishtaz I takses se tokes bujqesore kemi keto tregues.

Nr | Njesia Nr gjithesj Nr Shuma e | Nr Shuma e | Detyrimi
taksapaguesve | detyrimit | tatimpaguesve | paguar gjithesj
{aksapaguesve te njoftuar qe kane

paguar 2016-2024

1 | Qender 1,472 670 5,561,779 564 3,426,498 | 7,288,637
2 | Kurvelesh 644 227 855,272 124 473,303 | 2,012,174
3 | Lopes 421 169 921,256 141 520,893 | 2,315,071
Total 2,537 1,066 7,338,307 829 4,420,694 | 11,615,882

Sic shifet nga ate dhenat e mesiperme jane dhe 1,471 tatim pagues te pa njoftuar dhe nje
detyrim total I pa paguar per nje detyrim ligjor ne Shumen 11,615,882.leke




Ketu rolin kryesore e ka administata e njesive dhe kryesite ¢ fshatrave per te bashkrenduar
punen me sektorin tatim — taksa per mbledhjen e ketij detyrimi.

»

Ne menyre te permbledhur realizimi I te ardhurave sipas klasifikimit ekonomik eshte ;

Nr | Emertimi PLANI REALIZIMI %

1 Te ardhurat nga taksat e veta vendore 43,296,000 24,326,000 56,2

2 Te ardhura nga tarifat vendore 23,884,000 40,835,520 171

3 Taksat e ndara 5,820,000 9,829,202 168,9
Totali 73,000,000 | 74,990,722 102,7

* Detyrimet debitore ne fund te vitit 2024

SUBJEKTI NR DETYRIMI | PAGUAR SHUMA PA SHUMA
PAGUAR
SHPK 115 7.126.000 63 5.382.000 52 1.744.000
INSTITUCIONE 15 493.200 11 378.320 4 114.880
P. FIZIK 377 6.489.000 182 3.961.000 195 2.528.000
TOTAL 507 14.108.200 256 9.721.320 251 4.386.880

Kontratat e tokave bujgesore/pyje kullota.
Ne total jane lidhur 74 kontrata me vlere 11.026.884 leke
Nga te cilat jan likujduar 51 kontrata me vlere 9.528.530 leke.

Ngelen debitor 24 kontrta me vlere 1.498.354 leke



Nga mos realizmi i te ardhura nga subjektet publike juridike e fizke i kane munguar buxhetit te
bashkise deri ne fund te vitit 2024 - 23.925.687 leke. Nga keto vetem per vititn 2024 ne
Shumen - 4.386.880 leke.

Te ardhura te trasheguara per vititn 2025 jane 5,439,308 leke ng ate cilat;

Nga transfertat 2,463,497 leke

Nga te ardhurat e veta 2,975,811 leke

= Kerkesat buxhetore per vitin 2024 permbajne;

Misionin e Bashkise

Vetéqeverisja vendore siguron geverisjen e efektshme, efikase dhe né njé nivel sa mé
af€r gytetaréve népérmijet:

a) njohjes s& ekzistencés sé identiteteve dhe vierave t& ndryshme té bashkésive;

b) respektimit té té drejtave dhe lirive themelore té shtetasve, t& sanksionuara né
Kushtetuté ose né ligje t& tjera;

¢) zgjedhjes sé llojeve t€ ndryshme té shérbimeve dhe lehtssive t& tjera publike
vendore né dobi t& bashkésisé:

¢) ushtrimit efektiv t& funksioneve, kompetencave dhe realizimit t& detyrave nga
organet e vetéqeverisjes vendore;

d) realizimit t& shérbimeve né forma t& pérshtatshme, bazuar né nevojat e anétaréve t&
bashké&sisé:

dh) nxitjes efektive t& pjesémarrjes gjithépérfshirése t& bashkésisé né geverisjen
vendore;

e) realizimit t€ shérbimeve, né pérputhje me standardet e kérkuara me ligj ose akte té&

tjera normative

SHPEZIMET E E REALIZUAR SIPAS PROGRAMEVE BUXHETORE PER VITITN 2024

Nr | Programi Buxhetor Prog Buxheti Realizimi %
Menaxhim 119,920,301 116,379,226
1 Administrim,planifikim 01110 97
7,606,000 6,820,976
2 Kujdesi social Cerdhe femijeve 10140 89,7
56,768,557
3 Arsimi parashkollor 09120 | 57,768,810 98,3




13,118,000 13,106,221

4 Arsimi i Mesem 09230 99,9
25,492,130 17,426,916

5 Trashegimnia Kulturore 08220 68,4
37,494,000 36,864,643

6 Sherbimet publike vendore 06260 98,3
35,396,000 34,891,937

7 Menaxhimi i mbetjeve 05100 98,6
10,458,000 8,600,814

8 Sherbimi pyjor 04260 82,3
30,803,640 30,568,412

9 Mbroijtja nga Zjarri e shpetimi 03280 99,3
14,063,000 13,114,297

9 Rruget rurale 04520 93,3
3,205,000 3,205,000

10 Ujitja dhe Kullimi 04240 100
355,324,881 337,745,380

TOTALI 95
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SHPENZIMET SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK

Nr Emertimi Buxheti Realizimi %
1 Paga 175,736 172,454 98,1
2 Sigurime shogerore 26,173 24,671 94,3
3 Shpenzime operative 119,118 111,264 93,4
4 Transferta te Futboll Klub 6,150 6,050 98,4
5 Transferta te individeve 7,200 7,172 99,6
6 Shpenzime kapitale 20,948 16,133 77
TOTALI 355,325 337,745 95
Struktura e shpenzime te realizuara per vitin 2024
Nr | Emertimi Realizimi %
1 | Paga 172,454 51
2 | Sigurime shogerore 24,671 7.3
3 | Shpenzime operative 111,264 33
4 | Transferta te Futboll Klub 6,050 1,8
5 | Transferta te individeve 7,172 2,1
6 | Shpenzime kapitale 16,133 4,8
TOTALI 337,745 100
SHPPENZIMET E REALIZUAR SIPAS BURIMIT TE FINANCIMIT
Burimi Financimit Paga Sig .shoq Sh.operative | Transferta | Investime Totali %
05 (Te ardhura ) | 20,391,339 3,738,127 39,435,294 | 5,372,484 | 6,245,100 | 75,182,344 22,3
01 (Transferta) | 152,063,084 20,932,998 71,829,154 | 7,850,000 | 9,887,800 | 262,563,036 77,7
u72,454,423 24,671,125 | 111,264,448 | 13,222,484 16,132,900 | 337,745,380 | 100

Peshen kryesore ne buxhetin e vitit 2024 e ka zene kosto e punes ( paga + sigurime shoqerore )
ne masen 58,3 % .ulur me22 pike % ne krahasim me nje vit me pare

Po ashtu gjate vitit 2024 jane likujduar detyrime te prapambetura per mallra e sherbime ne
shumen 16,500 mije leke ose 5 % te totalit te shpenzimeve operative te kryera gjate vitit 2024

11




Vend te rendesishem ne buxhetin e vitit 2024 ze ana sociale e tij per kete vit per buxhetet
familjare jane shpenzuar 7,172,000 leke

T

Ndihme ekonomike nga buxheti pavarur ..................... 2,230,000 leke
Perfitues rreth 80 familje cdo muaj

Mbeshteje financiare familjeve e individeve ne nevoje .... 4,509,980 leke
Perfitues rreth 50 familje

BORUS QITAJE +ovvisiinssiinssvnsinsonmennsanotnnssanenssssessssvossse 432,020 leke
Si pjese e bashkefinancimit perfitues rreth 40 familje cdo muaj.

Projetet sociale qe jane ne process dhe ato te planifikuara per vititn 2025

1.

i

Projekti® Gjithmone bashke, ne kuader te thirrjes se Fondit Social Ministria e Shendetesise
dhe Mirgenies Sociale bashkefinancim me Bashkine

Projekti “Qender per sherbime komunitare per femijet me aftesi ndryshe”

Projekti social ‘Ju nuk jeni vetem * nje bashkefinacim I PNUD -it dhe Bashkise

Projekti : Pershtatje e katit te dyte te ish Maternitetit per banesa per strehim social”ne faze
aplikimi

Projekti : Permiresimi i banesave ekzistuese per komunitete te varfera dhe te pafavorizuara
Ne faze aplikimi Ku kemi aplikuar per rreth 40 banesa .

Transferta te Futboll Klub TEPELENA ne Shumen 6,050,00 leke ku vlen te theksohet se

Jane shlyer nje pjese e dtyrimeve te prapambetura ge FKT I kishte Federates Shqiptare te
Futbollit.

Efekte e rritjes se pagve sipas vendimit te Keshillit Ministrave nr 503 date 1.08.2024 per
periudhen shtator — dhjetor 2024 ishte ne shumen 2,450,000 leke paga dhe 409,150 leke
sigurime shogerore.

Investimet e punet publike te keryera dhe ne process.

L. Rikonstrsukiosn salla e keshillit Bashkiak ~— .....ooovvoo 1,150,000 leke
2. Mirembaijtje rruga Subash — Hormove.......... ............... 600,000 leke
3. Punime rehabilituese fusha e mbetjeve majkosh...................... 1,150,000 leke
4. F.vkangjella decorative rruga post ate busti Selam Musa............ 350,000 leke
5. F.Vstola betoni.....cuein i 232,000 leke
6. Rikonstrsukion ura e varur HOrmove. .........oovemomeoeoennn 630,000 leke
7. Sherbimi I ngrohjes ne shkolla..................oooooiiieiiii 2,500,000 leke
8. Mirembajtja e institucioneve shkollore...........ooovveeneeenee 1,198,000 leke
9. Mbjelle peme decorative, siperfgage me bar T TTINuI.. 350,000 leke
10. Mirembajtja e rrugeve rurale lagjja Korthit]..mmmansmsin 650,000 leke
I'1. Mirembajtje rruge varezat Majkosh ..................oeeeeeeevoiii 320,000 leke
12. Rikonstrsukion muzeu dhe shkolla Dhemblan......................... 785,000 leke
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-

3. Rikonstruksion godina njesia LOPes. ..........coevvvveemmooeoeiii, 1,150,000 leke
14. Rikonstruskion rruga e varur HOrmove.................ovvveeeeeneiin, 850,000 leke
I5. Rikonstruskion shkolla 7 MARSI.......ooivmiiini e 435,000 leke
16. Ndertim [ statcioneve te udhetareve .............ooooeeeeemeeeno 870,000 leke
17. F.vkamera Siguri€............ooevueiiuiieioe e 450,000 leke
18. Rrethim I shkolles Lekdush.............coouveeevevmneeoeee 465,000 leke
19. Mirembajtje rrrethim I jashtem shkolla Dukaj,Progonat Nivice.. ... 325,000 leke
20. Nderhyrje emergjente ne mure mbajtes ne fshatin Bence................ 465,000 leke
21. Shtrim I rrugeve te brendeshme me beton ne fshatin Bence ... 395,000 leke
22. Shtrim I rrugeve te brendeshme te fshatit <11 Te T P p— 850,000 leke
23. F.v kangjella dekoartive dhe dere e jashtme kopshti femijeve ‘Murat Kociu “......
429,600 leke
24. Shtrim [ rrugeve me beton Veliqgot 620 M ...............cooooo . 875,000 leke
25. Shtrim [ rrugeve me beton Dukaj 630 m..........ccoovneeeeennn. 875,000 leke
26. Shtrim I rrugeve me beton Becisht 300 m......ovvveveeeoeeenne ) 632,000 leke
27. Shtrim I rrugeve me beton Dragot 350 m............oooooeeeii, 495,000 leke
28. Shtrim I rugeve me beton Peshtan 300 m..ovvevveoeennen 495,000 leke
29. Shtrim I rrugeve me beton Luzat 900 m..........oovveeeenn. .. 900,000 leke
30. Shtrim [ rrugeve me beton Hormove S0 m...............c....o.... 125,000 leke
31. Rikonstruksion I varrezave te dershmoreve ........ooovveeven.... 780,000 leke
32. Rikonstruksion I varrezave te deshmoreve Progamet ..o 1,195,000 leke
33. Rikonstruksion I lapidareve ,Mezhgoran ,Hormove, Lekdush,Gusmar,Rexhin 725,000
leke
34. Shtresa asfaltike e rruges “Mufit Hasa “ ne Shumen ........ 1,600,000 leke
35. Shtrim me beton I rruges para kopshtit femijve “Murat Kociu , shuma ..... 650,000 leke
e Mbulimi I nje pjese te shpenzimeve te transportit per nxensit e NJ. Administrative Lopes
qe frekuentojne shkollen ne Tepelene ne Shumen 432,000 leke
 Sherbim [ mbrojtjes nga zjarri e shpetim ne Shumen 1,120,000 lek
e Aktivitet kulturore Festivali “Polifonia Labe « 500,000 leke
® Marataona nderkombetare “Vjosa River“........ 800,000 leke
e Aktivitet te tjera kulturore te planifikuara per vititn 2024 , 22 aktivitete me nje vlere
1,350,000 leke
DETAJIMI I SHPENZIMEVE OPERATIVE PER VITITN 2024
Nr | llog. | Emertimi Plan Fakt | Deviacioni
1 | 6020 | Materiale dhe sherbime zyre te pergjitheshme 2,363 2,363 0
2 | 6021 | Materiale e sherbime speciale 59,819 | 59,819 0
|3 6022 | Sherbime 18,499 | 10,963 7,536
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4 | 6023 | Shpenzime transporti 17,165 | 17,017 148

5 | 6024 | shpenzime udhetimi 300 300 0

6 | 6025 | Mirembaijtje zakonshme 11,076 | 10,907 169

7 | 6026 | Shpenzime giraje 300 300 0

8 | 6027 | Shpenzime per detyrime dhe kompensime legale 2,000 2,000 0

9 | 6029 | Shpenzime te tjera opertaive 7,595 7,595 0
SHUMA 119,117 111,264 7,853

INVESIMET E KRYERA NE VITITN 2024

% Buxheti i Bashkise ; Shuma 16,133.000 leke

% Bashkfinacimi I rikonstrsuksionit te shkolles Avni Rustemi.. 3,215,000 leke Proces

% Rikonstrsukion Njesia Administrative Qender.. ..... 1,000,000 leke Proces

% Sistemim blloge banimi ne qytete ............................__ 1,200,000 leker Financim

% Sistemi [ rruges midis Tafil Buzi e birbilenjve............... 1,500,000 leke Financim

% Rikonstruskio I rruges fshatit MAMAJ .......... S 2,000,000 leke Financim

% Sistemim asfatim unaza veriore dhe fshati Dragot ......... 1.200,000 leke Financim

% Hartim i planit mbareshtrimit Kurvelesh ........................ 1,500,000 leke Ne proces

% Rikonstruskion salla e Keshillit Bashkiak..................... 1,104,000 leke

* Blerje konteniere per mbledhjen e mbetjeve urbane.......... 1,019,000 leke

% Rikonstruskion rruge lagjja 15 Shtatori,Kinimeaja ,Dragot .. 1,200,000 leke Financim

% Rikonstruksion fasada lagjja Demokracia ....................... 1,850,000 leke Financim

% Blerje makine teknoligjike ( likujdim piesor Yoo ooy 545,100 leke

Buxheti I Shtetit ; Shuma 204,834,000 leke

1
2
3
4

Investime nga Buxheti I shtetit neprmjet Fondit Shqiptar te Zhvillimit dhe Ministriste e Linjes

L}

Rikonstruksion Ujesjellsi i Progonat — Dhemblan Perfunduar

Rikonstruksion I Ujsjellesit fshati Nivice — Rexhin, Peshtan -Mezhgoran Proces
Rikonstruskion ujsjellesi fshati SALARI Parfunduar

Furnizim . e vendosje matesa ne palltete me nje kollone ne gytet Perfunduar

Supervizim objketi.F.y matesa ............................ 254,000 leke

- Rikonstruskion shkolla Avni Rustemi........................... 57,445,000 leke Ne process
Ndertim [ ujsjellesit fshati Salari............................... 13,798,000 leke Financim

- Ndertim ujesjellesi Nivice — Peshtan......................... 133,337,000 leke Ne proces
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- Rikonstruksion I shkolles 9 Vjecare ‘Avni Rustemi “ ku bashkia eshte bashkefinancuese

ne masen 15 % te investimit. Ne process

- Rruga e fshatit Koder,Luzat me asfaltobeton Ne proces

- Rruga e fshatit Mezhgoran Proces
- Rruga Progonat — Golem Proces
- Rruga Nivice — Llufe Ne process

- Ndricim led me sistem diellor 1 fshatrave Bence ,Lekdush ,Progonat,Gusmar Ne proces

- Eficenca e energjise ne pallatet ne qytet Ne proces

- Rrjetezimi 1Kalase Ne process

Treguesit Fiskalg t&€ Konsoliduar t& Njésive té Vetéqeverisjes Vendore

né leké
| Vlera pér
periudhén e Viera e
NF. EMERTIMI raportimit Bu.xhetit
(Fakt vjetor
progresiv) (Plan) 2024
2024
| Té ardhurat e Pushtetit Vendor 74,990,722 73,000,000
1 | Taksat e veta vendore 24,326,000 43,296,000
a. Taksa mbi pasuriné 8,446,000 18,017,000
b. Biznesi i vogel 194,000 600,000
C. Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 10,306,000 22,000,000
d. Taksa té tjera vendore 5,380,000 2,679,000
2 | Té ardhura jotatimore 40,835,520 23,884,000
a. Tarifat e sherbimeve publike 13,752,000 10,461,000
b. Tarifa administrative 935,863 1,290,000
G Té tjera jo tatimore 26,147,657 12,133,000
3 | Taksa té ndara 9,829,202 5,820,000
Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé pér pasurité e

a. | paluajtshme 0 0
b. Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura 5,564,000 4,200,000
c. Renta minerare 59,817 120,000
d. Tatim mbi té ardhurat personale 4,205,385 1,500,000
e. Té tjera 0 0
i Shpenzime te Buxhetit Vendor 337,745,380 | 355,324,881
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Shpenzime Korrente

1 321,612,480 334,376,621
a. Paga dhe fond i vecanté pér paga 172,454,423 175,735,940
b. Kontributi pér Sigurime Shogérore 24,671,125 26,173,000
d. Shpenizme Operative 111,264,448 119,117,681
e. Té tjera korrente 13,222,484 13,350,000
2 | Shpenzime Kapitale 16,132,900 20,948,260
3 | Burimet e Financimit 343,184,688 | 355,324,881
a. Té ardhurat e veta vendore 70,747,713 75,487,572
b. Transferta e pakushtezuar 149,880,976 149,880,976
(ol Transferta specifike/transferta e pakushtézuar sektoriale 114,487,205 114,487,205
d. Té ardhurat e pa-planifikuara (jashté limit) 8,068,794 15,469,128
f Financimi i huaj 0 0
g Huamarrja Vendore Vjetore 0 0
5,439,308 0
% Situata financiare ne lidhje me detyrimet e prapambetura.
Totali i Stoku/Shpenzi
o e R
NJVQV-né NJQV-sé
I Borxhe (a+b)
a Hua afatgjaté
a,1 | Principali
a,2 | Interesi
b Hua afatshkurtér

b,1 | Hua

b,2 | Overdrafte

b,3 | Kredi t& furnitoréve
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Detyrimet e
11 prapambetura 37,028,214 10,96%
Liogaria ekonomike | Emertimi
4864100 Vendime Gjygesore 122,999
4864200 Det.Prap..Sherbime 6,079,772
4864201 D.P.Energji elektrike 6.820,872
4864300 Det.Prap.Mirembaitje 11,978,685
4864400 Det.Prap.Investime 3,708,229
.Prap.Rimbursim

4864500 ?@tsgap M

4864600 Mallra 8,317,657
4864900 Det.Prap.Te Tjera 0
4864601 Det.Prap. Sig Shogerore 0
4864602 Det.Prap.Sig.Shendetsore 0
ol = r :
4864604 Det.Prap.Tatime te tjera 0
4864901 Paga 0
4864902 Shpronsime 0
4864903 Trans.individ 0
4864904 Trans.Subjektet 0

11X Totali (I+11) 37,028,214 337,745,380 10,96%

Ne bazet te tregueseve te mesiperme Bashkia Tepelene konsiderohet ne situate normale te

gjendjes financiare

Situata Normale e gjendjes
fiannciare
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% Cilat jane disa nga problematikat kryesore ge jane vrejtur gjate ketij vitit ushtrimor
per te permiresuar ne te ardhmen .

® Nje ndryshim rrenjesor ne punen e mbledhjes se te ardhurave si nga Sektori e
Tatim Taksave si dhe agjentet e tjere tatimor ku nje rol te rendesishem ze
Drejtoria e Bujqgesise, Drejtoria e Planifikimit Zhvillimi e Kontrollit mbi
Territorin e Policia Bashkiake

* Planifikim I sakt dhe zgjerimi I bazes se tatim paguesve si ne gytet dhe ne njesite
administrative.

 Planifikim I sakt e I argumentuar I kerkesave per shpenzime nga njesite
shpenzuese .

* Pune me e kujdesshme e me pergjegjesi me te larte te Drejtorise Zhvillimit
Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar ne dokumentimin ne kohe dhe kryerjen e
pagesave vetem kur ato te jene te shogeruara me dokumentacionin e plot
Justifikues dhe te jene te programuara ne buxhetet afatmesme e vjetore.

e Permiresimi ne vazhdimesi I rregullores se brendeshme te institucionit ku te
percaktohen qarte detyrat e gjithesecilit dhe mbi kete baze te dale dhe
pergjegjesia.

® Auditimi I performances dhe fumksionimi I sistemeve te kontrollit te brendshem
mbete nje nga drejtimet kryesore.

® Zbatimi | Rekomandimeve te KLSH eshte nje prioritet kryesor

N/Zbatu

Spiro Kora
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PASQYRAT FINANCIARE VITI 2024

( Komente e Analiza )

Pasqyrat Financiare Vjetore t& vitit ushtrimor 2024 jan& hartuar dhe depozituar mé datén
11.02.2025 n& Degén e Thesarit,me nr.prot 54

Mbajtja e Kontabilitetit dhe Hartimi i Pasqyrave Financiare

Né fund t€ periudhés ushtrimore 2024 jang plotésuar 7 Formate, (pasqyra financiare), sipas
formularéve standard t& miratuara me UMF nr.08, dat& 09.03.2018 ”Pér procedurén e pérgatitjes,
paragitjes dhe raportimit e t& pasqyrave financiare vietore t& njésive t& Qeverisjes sé
Pérgjithshme®,

Formati 1 — Pasqyra e Pozicionit Financiar

Formati 2 — Pasqyra e Performanc&s Financiare

Formati 3 — Pasqyra e Flukseve Monetare (Cash Floé)

Formati 4 — Pasqyra e ndryshimeve né Aktivet Neto/ Fondet Neto

Formati 5- Pasqyra e shénimeve shpjeguese

Formati 6 — Pasqyra e investimeve dhe e burimeve t& financimit

Formati 7/a — Pasqyra mbi gjendje dhe ndryshimet e aktiveve afatgjata me koston historike
Formati 7/b - Pasqyra mbi gjendje dhe ndryshimet e aktiveve afatgjata me vlerén neto

Formati 8 - Pasqyra mbi numrin e punonjésve dhe fondin e pagave

Mbajtja e kontabilitetit dhe funksionimi i llogarive sintetike me llogarité analitike.
N& kété Bashki, kontabiliteti mbahet né ményré manuale.

Mbi aktivet e géndrueshme té trupézuara dhe té pa trupézuara.

a. Objektivat e auditimit (€ aktiveve t& q&ndrueshme, jané qé t& sigurohemi se:

Aktivet ekzistojné: ato i pérkasin subjektit; jané 1é vierésuara né ményré korrekte; jané
regjistruar né ményré korrekte; éshté béré miré ndarja midis shpenzimeve dhe aktiveve té
géndrueshme; informacionet qé ndodhen né aneksin pérkatés jané té plota dhe korrekie.

b. Kontrolle t€ llogarive dhe dokumenteve

1. Pasqyra e pozicionit financiar (F1)
Aktivet neto jané t& barabarta me Aktivet 2,973,999.699 leké

g T
AKTIVET 2,973,999,699
PASIVET(DETYRIMET) 2,973,999,699
AKTIVET NETO/ FONDET (A-B) 0

Burimi: Bashkia

1.1 Aktivet afatshkurtra

Aktivet afatshkurta mé daté 31.12.2024 paragiten né vlerén 258,940,646 leke

dhe pérb&hen nga:

- Llogarit€ e Klasés 5 “Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre” né shumén 24,870,072 leke




- Llogarité e Klasés 3 “Gjendje inventari qarkullues™ né shumén 30,723,408 leke
- Llogarité e Klasés 4 “Llogari t& arkétueshme” né shumén 166,318,952 lekeé dhe
“T¢€ tjera aktive afatshkurtra” n& shumén 37,028,214 leke

- Llogarité e Klasés 5 “Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre” pérbéhet nga:
Llogarité
kontahél
531

512

520

50

Diferenca
2024-2023

Mjete monetare ne arké = = .

Emeértimi i logarive Viti 2024 Viti i 2023

Mjete monetare né banké - - -
Disponibilitete né thesar 24,870,072 19,652,145 5,217,927
Letra me vleré - - -
532 | Vlera té tjera - - -
54 | Akredeitiva dhe paradhénie - - -
59 | Provigjone zhvlerésimi

| TOTALI
Burimi: Bashkia

24,870,072 19,652,145 5,217,927

Vlera e llogarisé 520 “Disponibilitete né thesar” né shumén 24,870,072 leké, pérbéhet nga:
- Llog 466 “Kreditoré pér mjete né ruajtje” né shumén 20,030,878 leké; dhe

- Llog 85 “Rezultati i veprimtris& ushtrimore” n& shumén 4,839,194 leké:

Llogaria 520 *Disponibiliteti n& thesar” &shté paragitur sakts né bilanc.

- Llogarité e Klasés 3 “Gjendje inventari qarkullues”, pérbéhet nga:

b Emértimi i llogarive Viti2024 | Vieiep3 | Diferenca
3l Materiale 11,257,111 7,435,068 3.822,043
32 Objekte inventari Inventar i imé&t 19,466,267 | 18,169,768 1,296,499
33 Prodhime, punime e shérbime ne proces
34 Produkte
35 Mallra
36 Gjé e gjalle ne rritje e majmeri
37 Gjendje te pambritura ose prané t& treteve
38 Diferenca nga ¢gmimet e magazinimit
39 Provigjione pér zhvlerésim te inventarit(-)
[ Totali 30,723,408 | 25,604,836 | 5.118.572

Burimi: Bashkia

Llogarité e Klasés 3, sipas Pasqyrés sé& Pozicionit Financiar t& Ba

né vlerén 30,723,408 leké dhe pérbéhet nga:
- Llogaria kontabgl 3 1“Materiale” pér shumén 11,257,111 leké;
- Llogaria kontabel 32 “Objekte inventari” pér shumén 19.466,297 leks;

- Diferenca me vitin e méparshém

shkisé n& 31.12.2024 paragitet

pérfagéson l&vizjen e inventarit né shumén 5.118,572 leké e

cila kuadron me llogaring 63”Ndryshimi i Gjendjes s& Inventarit™ n& shumén 5,118,572 leké.

- Llogaria 312 “Materiale” ka vlerén 11,257,111 leké

2024 paragiten né tabelén e méposhtme:

Lévizjet e llogarisé

Vlera né leké

Gijendije né€ 01.01.2024 7,435,068
| Hyrjet n& magaziné gjaté vitit 73.362.591
Dalje nga magazina gjaté vitit 69.540.548
Gjendja né 31.12.2024 11,257,111

dhe lévizjet e késaj llogarie pér vitin




Burimi: Bashkia

- Llogaria 327 “Objekte inventari” ka vierén 18,169,768 leké dhe p&€rputhet me rezultatin e
inventarizimit vjetor dhe nuk ka ndryshime. Lévizjet e llogarisé 32 “Objekte inventari”
paraqiten ng tabelén ¢ mé&poshtme:

Lévizjet e llogarisé Vlera né leké
Gijendja n& 01.01.2024 18,169,768
Hyrje gjaté vitit 2024 1,296,529
Dalje gjaté vitit 2024 0
Gjendja né 31.12.2024 19,466,267

Burimi: Bashiia

Gjendja e llogarive t& mésipérme éshté e kuadruar me gjendjen e inventaréve. Pér kryerjen e tyre
Eshté zbatuar udhézimi i MF nr. 30, daté 27.12.2012 "Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e
sektorit publik". Titullari i Bashkisé ka nxjerré Urdhérin e Inventarizimit Nr. 178 daté
19.11.2024 pér “Kryerjen e iventarezimit te aktiveve te gendrueshme, iventarit te imet e
materialeve” ku &shté pércaktuar grupi pér inventarizimin dhe vler&simin e aktiveve.

Llogarité e klasés 3 kané funksionuar duke u debituar pér shtesat né kredi té& llog. 63 “Ndryshimi
i gjendjeve té& inventarit” dhe duke u kredituar pér daljet e inventarit né debi t& llogarisé 63
“Ndryshimi i gjendjeve t& inventarit”.

- Llogarité Klasés 4 “Llogari té arkétueshme” & “Té tjera aktive afatshkurtra” pérbéhen

nga:
i Emértimi i llogarive Vii2024 | vidans | Diferenca
Llogari té arkétueshme
411 Klienté e llogari t& ngjashme
423,429 Personeli, paradhénie, deficite e gjoba 1,254,774 1,254,774 0
431 Tatime e taksa - -
432 Tatime mbledhur nga shteti pér llog.Pushtetit Lokal - -
433 Shpenzime fatkeq&si natyrore g&é mbulon shteti - -
435 Sigurime Shogérore - -
436 Sigurime Shéndetgsore - -
437,438 Organizma t& tjer shogérore - -
44 Institucione té tjera publike - -
466 Kreditoré pér mjete né ruajtje - -
468 Debitoré te ndryshém 172,966,870 | 153.584,876 19,411,994
4342 Te tjera operacione me shtetin(debitor) 33.157.848 27.529.213 5.628.635
45 Marrédhénie me instit. brenda dhe jashté sistemit - -
49 Shuma te parashikuara per zhvleresim(-) -41.090.540 -41,090,540 0
Totali 166,318,952 | 141,278,323 25,040,629
TE tjera aktive afatshkurtra - -
409 Furnitore(Debitore). parapagime pagesa pjesore - -
473 Llogari € pritjes & marrédhénieve me thesarin - -
477 Diferenca konvertimi aktive - -
481 Shpenzime pér t'u shpémdaré né disa ushtrime - -
486 Shpenzime té periudhave té ardhshme 37,028,214 33.874,193 3.154,021
Totali 37,028,214 33,874,193 3,154,021 |
Burimi: Bashkia

- Llogaria 468 “Debitoré t& ndryshém? né fund t& vitit 2024 &shté n& vierén 172,996,870 leké.
Kjo shumé &shté rritur krahasuar me tepricén e vitit 2023 dhe debitorét e tatim taksave tg
krijuara ndér vite né shumén 19,404,794 leke.

Lévizjet e llogarisé | Vlera né leké |




Giendja né 01.01.2024

153,584,876

Shtesa gjaté vitit 2043 debitoret e taksave

26,093.368

Pakésime gjaté vitit 2024 (K)

6,681,374

Gjendja né 31.12.2024

172,996,870

Burimi: Bashkia

Gjaté evidentimit t& llogarive analitike jané evidentuar né llogarité analitike pér vitin 2024
debitorét pér taksat dhe tarifat vendore. Duke rakorduar me zyrén e Taksave dhe Tarifave té
Bashkis€, jan¢ evidentuar detyrimet pér vitin 2024, detyrime t& cilat paraqitet si mé& poshté

vijon:

s i S a | Gjendja |

L I A = s e
Debitor& Gjoba IVMT [ 2,290,000 2,290,000
Debitoré KL.SH 84.992. 244 84,992,244
Debitoré Legalizim 2,051,979 2,097,557
Debitoré Biznesi (zyra e tatimeve) 24,069,618 22,226,565
Debitoré Ujesjellesi Agjent tatimor) 18,868,344 16,443,652
Debitoré Kontrata geraje 1,501,688 816,212
Debitoré né pamundési arkétimi 24,718,646 24,718,646
Debitore takse tole bujgesore 11,604,351 0
Debitore Leje treg karburanti 2,900,000 0
Totali 172,996,870 153,584,876

Burimi:Bashkia

Ky veprim &shté kryer né pérputhje me ligjin 10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin” neni 6:t¢ nenit 10 dhe | 1, t& ligjit nr. 9228, daté 29.4.2004, “Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” , ligjin nr. 25/2018 datg 10.05.2018 “Pér kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare” dat€ udhézimin nr.8 daté 09.03.2018 “Pér procedurat e pérgatitjes,
paraqities dhe raportimit ¢ pasqyrave financiare vjetore né Hjésité e gqeverisjes sé
pérgjithshme ” ku citohet:
“Kontabiliteti i té drejtave dhe detyrimeve pérbéhet nga:
- Llogarité e klientéve dhe debitoréve té ndryshém.
Llogarité e furnitoréve e kreditoréve té ndryshem.
T¢ drejtat. Funksionimi i llogarive té té drejtave 411, 468 e té ljera, né rastet e pérdorimit te
{yre né sektorin publik debitohen (né rastin e konstatimeve), né kredi té llogarive respektive
té klasés 7 dhe klasés 1 (116).
Detyrimet. Kreditohen llogarité (401/404 e 467), né debi té llogarive pérkatése té klasés 6
dhe 23 (né rastin e konstatimeve).
Funksionimi kontabél sipas rasteve né ményré té pérmbledhur éshté si mé poshté:
a) Konstatohet e arkétohen té ardhurat:
Debitohet 411, 468 e 1é tiera me analiza (rasti I konstatimit);
Debitohet 520, 512, 531 e té tjera financiare (pér rastet e arkétimeve direkte);
Kreditohet klasa 7 me analiza;
 Kreditohet 466 me analiza (kur béhet fialé pér mjetet né ruajtje).
b) Arkétohen té drejia té konstatuara:
U Debitohet klasa 5 (512,520), llogarité financiare me analiza:
Kreditohet 411, 468, 466 e té tiera me analiza.
¢) Konstatohen e paguhen shpenzime korrente e kapitale:
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- Debitohet klasa 6 ose 23 (sipas analizave pérkatése);
Kreditohet 401, 404, 467 e té tjera me analiza, kur detyrimi paguhet mé voné;
Kreditohet klasa 5 llogarité financiare (kur paguhet menjéheré)”

Pra &sht& vlerésuar Llogaria 468 “Debitoré t& ndryshén” dhe Llogaria e 70 “ T& ardhurat nga
taksat dhe tatime” duke e njohur t& ardhurén pér vitin 2023 né vlerén 153,584,876 leké dhe
pér vitin 2024 né vlerén 172,996,870 leké.

- Llogaria 4342 “T& tjera operacione me shtetin (debitor)”, né fund t& vitit 2024 paragitet
né vlerén 33,157,848 lek& kuadron me Llogaring 7206 “Financim i pritshém nga buxheti” t&
Pasqyrés sé Performancés Financiare e cila paraqitet né shumén 33,157,848 leké. Vlera prej
33,157,848 leké pérfaqéson llogarité e Klasés sé 4 t& Pasivit t& Pasqyrés Financiare té
Pozicionit Financiar, si dhe pérbéhet nga:

Lévizjet e llogarisé Vlera né leké
Gjendja né 01.01.2024 27,529,213
Shtesa gjaté vitit 2024(D) 31,158,148
Pakésime gjaté vitit 2024(K) 25,529,513
Gjendja né 31.12.2024 33,157,848
Burimi: Bashkia

N& ményré analitike paragitet:

401-408 | Furnitore e llogari te lidhura me to 0
42 Detyrime ndaj personelit 12,549,167
431 Detyrime ndaj shtetit per tatim taksa 928.469
435 Sigurime Shogerore 3,610,071
436 Sigurime Shendetsore 498,845
437.438, | Organizma te tjere shteterore 0
467 Kreditore te ndryshem 15,571,296
TOTALI 33,157,848

Burimi: Bashlia

- Llogaria 486 “Shpenzime t& periudhave té ardhshme” né fund t& vitit 2024 paraqitet né
vlerén 37,028,214 leks.

Lévizjet e llogarisé Vlera né leke
Gjendja n€ 01.01.2024 33,874,193
Shtesa gjaté vitit 2024(D) 15,571,296
Paké&sime gjaté vitit 2024 (K) 12,417,275
Gjendja né 31.12.2023 37,028,214

Burimi: Bashkia

Vlera e késaj llogarie né shumén 33,874,193 leké, pérfagéson detyrime pér shpenzime té kryera,
por € pa financuara n& vitin ushtrimor. Gjaté vitit 2024 ka patur njé shtim t& késaj llogarie, pasi
jané pa likujduar njé pjesé e kétyré detyrimeve.

| Emértimiillogarive | Viera |




Shenzime gjygésore 122,999
Shpenzime operative 33,196,986
Shpenzime pér investime 3,708,229
Totali 37,028,214

Burimi: Bashlia

Evidentimi i tyre né Pasqyrat Financiare t& vitit 2024, &shté kryer ve¢mas né pérputhje me
Udhézimin nr 8, dat€ 09.03.2019, pika 42 ku cilésohet: "Té gjitha Njésité e geverisjes sé
pérgjithshme duhet té evidentojné ve¢mas detyrimet e prapambetura 1é tyre ndaj té tretéve pér
shpenzime, shérbime apo investime té kryera por té pafinancuara”,

Llogarité e klasés 4, kané funksionuar duke u debituar pér njohjen e t& drejtave pér t’u arkétuar
né kredi t& llogarive t& klasés 7 dhe duke u kredituar pér arkétimin e té drejtave né debi t&
llogarive financiare té klasés 5.

1.2 Aktivet afatgjata
Mbi Aktivet Afatgjata jomateriale (AAJM )

Llogarité e Klasés 20 “Aktivet Afatgjata Jo materiale” n& vlerén prej 1,275,000 leké pérbéhen
nga:

- Llog.202 “Studime dhe kérkime”, né vlerén 1,275,000 lek&.

Sipas llogarisé analitike (Tabela anekse nr.1) vlera e késaj llogarie &sht& 1,275,000 leké.
Diferenca 1,275,000 lek& &shté vlera e projektit te te hartimit ter planeve te mbareshtimit pyje
kullota Njesia Kurvelesh

Lévizjet e llogarisé Vlera né leké
Gijendja né 01.01.2024 352.003
Shtesa gjaté vitit 20234D) 0
Pakésime gjaté vitit 2024(K) 352.003
Gjiendja né 31.12.2024D) 0

Burimi: Bashkia

Testi substancial
Aktive Afatgjata jo materiale né fund & vitit 2024 rezulton n& vlerén neto 1,275,000 leké dhe
pérbéhet nga Llogaria 202 “Studime e kérkime”.

Analitikisht llogaria 202 “Studime dhe kérkime” paragitet si mé poshté;

Nr | Emértimi Njésia | Sasia | VI.Kontabél | Amortizimi
I | Studim Projektim Rehabilitimi i fushes se mbetjeve Makosh Copé 1 352,003 352,003
Totay 352,003 352,003
Burimi: Bashiia

Mbi Aktive afatgjata financiare

Testet substanciale




Aktive Afatgjata Financiare rezultojné né fund té viti 2023 me vlerén 0 lek& dhe né& fund t& vitit
2024 né vlerén 0 lekeé Ky seksion i bilancit kontabgl pér vitet 2023 dhe 2024 &shté paragitur né

vlerén 0 leké si¢ shihet né Pasqyrén e Pozicionit Financiar t& paraqitur mé poshtg:

Nr. Referenca Ushtrimi Ushtrimi
Reshti e EMERTIMI i Paraardhes
Llogarive Mbyllur
59 25-26 3.Aktive Afatgjata Financiare 0 0
60 25 Huadhenie e Nenhuadhenie 0 0
61 26 Pjesmarrje ne kapitalin e vet 0 0
Burimi: Bashhia

Mbi Aktivet e afatgjata materiale (AAM)

Llogarité e Klasés 21 “Aktivet Afatgjata Materiale", AAM sipas t& dhénave t& pasqyruara
pér vitin ushtrimor 2024, paragiten n& shumén 2,703,252,090 leke
( me vleré neto). N& vitin paraardhés 2023, vlera totale ¢ AAM-ve paraqitet né shumén
2,336,319,642 lek€ (me vleré neto), me njé shtese te AAM -ve ne shumen 366,932,448 leke

Duke analizuar veprimet e shtesave dhe pakésimeve t&¢ AAM-ve sipas t& dhénave t& siguruara
nga zyra e financés si né tabelén mé poshté,

Nr. | Llogaria | Emértimi Gjendja me| [ Giendia_me
1 210 Toka.troje, Terene 300,575,585 2,272,032 0 302,847,617
2 211 Pyje,Kullota Plantacione 935,577.632 | 214,374,641 0| 1,149,952,273
3 212 Ndertime e Konstruksione 438,534,581 | 61,704,000 0 500,238,581
4 213 Rruge,rrjete,vepra ujore 1.081,471,367 | 153,289,272 0| 1,234,760,639
5 214 Instalime 12,608,947 1,018,800 0 13,627,747
teknike,makineri,paisje,vegla
pune
6 215 Mjete transporti 22,605,689 545,100 0 23,150,789
T 218 . 38,490,466 2,909,628 0 41,400,094
Inventar ekonomik
TOTALI 2,830,216,270 | 437,613,473 0| 3.267,829,743
Burimi: Bashikia

- Llogaria. 210 “Toka, Troje, Terrene” éshté né vierén 302,847,617 leke me 31.12.2024. me
nje ndryshim né shtesé pér 2,272,032 leke si rrjedhojé e rregjistrimit té pasurive né ASHK .




- Llogaria 211 “Pyje, Plantacione’ paragitet mé 31.12.2024

(me kosto historike)

1,149,952,273 leké me njé shtesé prej 214,374,641 leké, ardhur nga rregjistrimi i pasurive

né ASHK.

- Llogaria e aktivit 212 “ Ndértesa dhe konstruksione” ¢ cila pasqyron gjendjen e aseteve pér
llogari t& Bashkisg, né fund t& vitit 20224 rezulton me njé kosto historike 500,238,581 leké dhe
né fund t€ vitit 2023 rezulton me njé kosto historike 438,534,581 lek&, me njé shtesé prej

61,704,000 leké nga investimet e kryera dhe t&é pérfunduara gjaté vitit 2024
- Lista me kosto historike e ndértesave paraqitet né aneks;

- Llogaria 215 “Mjete transporti” paraqget vlerén e mjeteve (€ transportit né pronési t& Bashkisé
mé daté 31.12.2023 né shumén 22,605,689 leké. Krahasuar me vitin e mé&parshém 2022 né
vierén 22,605,689 leké. Q& do t& thot& se gjaté vitit 2023 nuk ka patur shtesa ne Llogarine 215

“Mjete transporti”.

Lévizjet e llogarisé Vlera né leké
Gijendja né 01.01.2024 22,605,689
Shtesa gjaté vitit 20234(D) 545,100
Pakésime gjaté vitit 2024 (K) 0
Gjendja n& 31.12.2024 (D) 23,150,789

Burini: Bashkia

Tabela nr. 2- Llogaria analitike 215

Nr. Emértimi Cmimi Sipas té dhénave
kontabél
Sasia Vlera
1 | Bashkia X
1
1 Autoveturé 2,500,000 2,500,000
2 | Mjet eskavator 3,132,000 1 3,132,000
3 | Automjet tip Benz 1,830,000 1 1.830,000
4 1
Automjet Mitsubishi 1,998,200 1,998,200
5 | Automjet Benz 1,998,000 | 1,998.200
6 | Automjet Zjarrfikes 3,404,309 1 3,404,309
7 | Automjet Zjarrfikes 959,880 1 959,880
8 | Automjet Zjarrfikes 1,500,000 1 1,500,000
9 | Makine teknologjike pastrimi 1,000,000 1 1,000,000
10 | Makine teknologjike pastrimi 120,000 1 120,000
11 | Mjet sherbimi Kamion 910,800 1 910,800
12 | Mjet teknologjik pastrimi 4,797,600 1 4,797.600
TOTALI 23,150,789

Burimi: Bashkia




Llogaria kontabél 218 “Iventar ekonomik” pérfagéson inventarin ekonomik né pérdorim nga

shkollat, kopshtet, cerdhet, njesité administrative, institucionet e Bashkisé. Sipas pasqyrave

financiare t€ Bashkisé gjendja e llogarisé 218 mé daté 31.12.2024 paragitet né vlerén 12,488,339

- lek& (vlere neto). Krahasuar me vitin 2023 llogaria 218 “Iventari ekonomik™ &shté pakesuar
pér vlerén 212,457 leké.

Levizjet Llog. 218 “Inventar ekonomik” pér vitin 2024, viera
Celje me 01.01.2024 12,700,796
Blerje me pagesé (D) 2,909,628
Blerje pa pagese (D) 0
Dalje nxjerrje jashté pérdorimit (K) 0
Amortizimi i vitit i akumuluar 2024 3,122,025
Gjendja me 31.12.2023 (D) Teprica Neto 12,488.399

Burini: Bashkia

Liogaria 218 “Inventar ekonomik” amortizimin e akumuluar vjetor sipas amortizimit t&
kontabilitetit dhe analizés né regjistrin e aktivit paraqitet 3,122,025 leké duke pérdorur normé
amortizimi 20%, n& pérputhjeme UMF nr. nr.8 daté 09.03.2018 “Pér Procedurat e Pérgatitjes,
Paragitjes dhe Raportimit té¢ Pasqyrave Financiare Vjetore, pika 36 ku specifikohet “ Né lidhje
me amortizimin e aktiveve afatgjata pér sektorin publik, amortizimi i kétyre aktiveve duhet té
llogaritet sipas normave té pércaktuara”.

Pérllogaritja € amortizimit t& AAGJM-ve &shté béré né pérputhje me normat e amortizimit sipas
llojit t& aktivit t& p&rcaktuar né Udhézimin nr.8, daté 09.03.2019 “Pér procedurat e pérgatities
dhe raportimit t&€ pasqyrave financiare vjetore, né njésité e geverisjes sé pérgjithshme”. pika 36.
Normat ¢ amortizimit sipas llojit t& aktivit t& llogaritura nga Bashkia, jané si mé& posht&:

- nd@rtesat dhe konstruksionet, linja teknologjike, makineri e pajisje 5%
- inventarin ekonomik (aktive t& tjera afatgjata materiale mbi baze grupimi) 20 %
- pér pajisjet kompjuterike, informatike (mbi bazé grupimi) 25%
- pér mjetet e transportit 20%
- pér aktivet afatgjata jomateriale (metoda lineare) 15%
Mbi Investimet

- Llogaria 230 dhe 231" Investime" pér aktive afatgjata jo materiale dhe materiale sipas t&
dhénave t€ paragitura n& Pasqyrén e Pozicionit Financiar pér vitin 2024, paraqgiten né vlerén
179,159,103 leké. Ky vlerésim financiar pérkon me tabelén analitike t&é AAGJ materiale dhe
Jomateriale sipas tabelés méposhté. N& Pasqyrén statistikore nr. 6 "Investimet dhe burimi i
financimit" shpenzimet pér investime paragiten né shumén 179,159,103 leké.

Nr, Emértimi i investimit Viera

1 Aktive Afatgjata jomateriale 1,500,000
2 Aktive Aftagjata materiale 201,924,272
3 | Totali | 203,424272

Burimi: Bashkia




Pér investimet e kryera gjaté vitit 2024 , &shté debituar sakté llogariné 231 dhe kredituar llogaritg
e klas€s 4. N& fund t€ vitit, me kapitalizimin e tyre &shté kredituar llogaria 231 dhe &shté debituar
llogaria 21 "Aktive afatgjata". Né méyra analitike aktivet afatgjata materiale dhe jomateriale
paragiten né aneks.

1.3 PASIVET (DETYRIMET)

Pasivet Afatshkurtra

- Llogarité e klasés 4, né pasiv t& Pasqyrés s& Pozicionit Financiar, jané llogari t&€ pagueshme
ato paraqesin detyrimet e Bashkisé mé 31.12.2024, kundrejt furnitoréve, pagat e punonjésve
té muajit dhjetor 2023, detyrimet kundrejt tatimeve, sigurimeve shogérore dhe shéndetésore
t& muajit dhjetor 2023, kreditoré pér mjete né ruajtje t€ cilat kryesisht kané t& b&jné me
garancité e kontratave, kreditoré t& ndryshém etj., si mé poshtg:

Llogarité Viti 2024 Viti 2023 Diferenca/ndryshimi
401-408 | Furnitore e llogari te lidhura me to 0 4,973,015 -4,973,015
42 Detyrime ndaj personelit 12,549,167 12,398,209 151,258
431 Detyrime ndaj shtetit per tatim taksa 928.469 1,736,624 -808,155
435 Sigurime Shogerore 3,610,071 3,654,183 -44.112
436 Sigurime Shendetsore 498,845 515.396 -16,551
437,438, | Organizma te tjere shteterore X X X
466 Kreditore per mjete ne ruajtje 20,030.878 16,426,025 3,604,853
467 Kreditore te ndryshem 52,599.510 38,125,979 14,473,531

Operacione me shtetin( detyrime 133,161,104 113,749,110 19.411,994
4341

Gjendja mé fund té periudhés 223,378,044 191,578,541 31,799,503

Burimi: Bashkia

- Llogaria 401-408 “Furnitoré e llogari té lidhura me to”, n& fund t& vitit 2024 &sht& né vlerén
0 leké, paraget gjendjen e faturave € pa likuiduara nga Bashkia mé 31.12.2024. Lévizja e
llogarise 401-408 “Furnitoré e llogari t& lidhura me to”, paragitet né tabelén si me poshté:

Llog. 401-408 “Furnitoré e logari te lidhura me to”
Celje e vitit 2024 4,973,015
Shtesa (K) 295,574,788
Paké&sime (D) 300,547,803
Gjendja n& 31.12.2024 (K) 0

Burimi: Bashkia

- Llogaria 42, “Detyrime ndaj personelit”, sipas pasqyrave financiare té paraqgitura prang
Bashkisé, paragitet né vlerén 12,549,167 leké dhe pérfagéson vlerén e pagave t& muajit
Dhjetor pér t’u paguar n& muajin Janar t€ vitit pasardhés.

- Llogaria 431, “Detyrime ndaj shteti pér tatim taksa”, paragitet né vlerén 928,469 leké

dhe pérfagéson vlerén pér t’u paguar pér taksa e tatime ndaj shtetit pér detyrimet e muajit
Dhjetor 2024 t& cilat do t& paguhen n& muajin janar t& vitit pasardhés.
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- Llogaria 435, “Sigurime shogérore” dhe llogaria 436 “Sigurime shéndetésore” paraqet
vlerén e pa paguar pér sigurime shoqérore e shéndetésore pér muajin Dhjetor 2024
4,108,916 leké.

- Llogaria 466 “Kreditore pér mjete nén ruajtje”, sipas Pasqyrés sé Pozicionit Financiar t&
Bashkis€, né fund t€ vitit 2024 paragitet né vlerén 20,030,878 leké dhe pérfagéson vlerén e
garancis€ sé€ kontratave né masén 5%, ose shumén 20,030,878 leké.

Llog. 466 "Krediroré pér mjete né ruajtje"

Celje e vitit 2024 16.426,025
Shtesa 10.721,379
Pakésime 7,091,651
Gjendja né 31.12.2024 20,030,878

Burimi: Bashkia

Kjo shumé &shté e nj€jté me terpicén pér t€ cilén ne kemi béré rakordimin e llogarisé 520,

Njé kopje té raporteve t& llogarisé 466 dhe nénllogarive pérkatsse jepet né aneks.

Nga analiza e késaj llogarie rezultoi se vlera né fund té vitit 2024, ka pasur né pérbérje té llogarisé
detyrime pér garanci punimesh t& bashkisé ndaj subjekteve privatg.

N& ményre analitike, garancité t& cilat jané té trashéguara dhe jané té objekteve t& pérfunduar,pér
té cilén &shté mbajtur kjo garanci dhe &shté marré né dorézim, sipas vitit pérkatés, paragiten si
n€ aneks.

Sistemimi i vler&s totale té& llogarisé 466 “Kreditore pér mjete nén ruajtje” duhet t& behet duke
njoftuar subjektet pér paragitjen e dokumentacionit t€ nevojshém pér té& sistemuar dhe pastruar
garancité té cilat tashmé u ka kaluar afati i pércaktuar né kontratén e investimit pérkatés.

- Llogaria 467 “Kreditoré té ndryshém”, paragiten faturat e palikuiduara, vendime gjyqésore,
investime dhe shérbime t€ cilat nuk béhen hyrje dhe pér vitin 2024 paragiten n& shumén
32.59,510 leké. Levizja e késaj llogarie gjaté vitit 2024 paraqitet si mé poshté:

Lévizjet e llogarisé
| Gjendja ng 01.01.2024 38,125,979
Shtesa gjaté vitit 2024 (d) 171.649,107
Pakésime gjaté vitit 2024(k) 157,175,576,
Gijendja né 31.12.2024 52,599,510
Burimi: Bashkia

Nga auditimi dhe kontrolli i pagesave pér investimet e Bashkisé nga sistemi SIFQ i thesarit, kemi
vérejtur se nuk ka fatura t€ likujduara t& pa rregjistruara ng SIFQ pér vitin 2024

- Llogaria 85 “Rezultati i ushtrimit”, paragitet me tepricé kreditore né vlerén 4,839,194 [cké
dhe paraqet rezultatin nga funksionimi. Ajo &shté e barabarté me vlerén e t& ardhurave qé
Bashkia trash&gon pér t’u pérdorur n& vitin pasardh&s sipas dispozitave ligjore né fugi dhe n&
pérputhje me akt-rakordimin e mbajtur me degén e thesarit mbi fondet qé trashégohen.

2. Pasqyra e Performancés financiare (F2)
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-T€ ardhurat dhe shpenzimet, ¢ paragitura né Pasqyrén e Performancés Financiare t& Bashkise
mé daté 31.12.2024 jané té kuadruara me Degén e Thesarit, konkretisht:

Rakordimi té ardhurave

Emértimi Vieras s Easqyses. Dokumentimi Vlera Dif
s€ Performancés
Te ardhurat e krijuara gjaté vitit 74,990,722 | Akt rakordimi me Degén e Thesarit 74,990,722 0
Granti nga buxheti 335,853,119 | Sipas celjes s& buxhetit nga MFE 335,853,119 0
Financim i pritshém nga buxheti 33,157.848 | Sipas llogarisé 7206 33,157.848 0
Totali té ardhurave 444,001,689 Totali té ardhura 444,001,689 0
Burimi: Bashkia
Rakordimi i Shpenzimeve
Emértimi Sipas Detyrimete | Detyrime té | Sipas Pasyrés sé
Situacionit vitit 2023 vitit 2024 Performancés
- 173,846,313
600 174,664,396 14,295,719 13.477,636
24,985,602
601 25,046,107 4,169,421 4,108,916
ama 121,088,877
602 112,581,954 7,064,373 15,571,296
8,631,884
604 8,631,884 0 0
115,731,691
606 | 115,731,601 0 0
63 -5,118,572
Totali 439,162,495 25,529,513 33,157,848 439,162,495

Burimi: Bashkia

-Diferenca né shumén — 5,118,572 leké midis shpenzimeve t& paragitura né Pasqyrén e
Performancés Financiare dhe sipas Situacionit pérbéhet nga diferenca e vlerés prej — 5,118,572
leké€ "Ndryshimi i gjendjes sé& inventarit".

-Né fund & vitit ushtrimor t& dy llogarité e klasés 6 “shpenzimet” dhe klasés 7 “t& ardhurat”,
jané mbyllur duke debituar dhe kredituar respektivisht llogariné 85 “Rezultati i veprimtarisé

ushtrimore”, konkretisht:

Rakordimi té ardhura, shpenzime dhe rezultati

Emértimi Burimi Pasqyra Situacioni Diferenca
I Totali t& ardhura 444,001,689 444,001,689 0
IT Shpenzime 439,162,495 439,162,495 0
111 Rezultati i vitit ushtrimor 4,839,194 4,839,194 0
IV | Rezultati i vitit ushtrimor 4,839,104 4,830,194 0

Burimi: Bashkia
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-N& Pasqyrén e Pozicionit Financiar, llogaria 85 "Rezultati nga veprimtaria” paragitet né

shumén 4,839,194 leké, e njé&jté me Pasqyrén e Performancés Financiare.

3. Pasqgyra e flukseve monetare (F3)

Pasqyra e Flukseve Monetare, paraget rrjedhén e likuiditeteve dhe

jendjen mé daté 31.12.2024.

Nr. Periudha Periudha
Rubrike PERMBAJTJA Raportuese Paraardhése
(b) © (1 (2)
I Veprimtarité e shfrytézimit 7,834,825 14,411,297
IT Veprimtarité e investimeve 0 0
11 Transferta e té tjera -2.616,898 -1,440,630
v Teperica né fillim té vitit ushtrimor 19,652,145 6,001,282
Teprica e Likujditeteve ne fund te vitit
A% ushtrimor 24,870,072 19,652,145

Burimi: Bashkia

-Nga kontrollet e kryera rezultoi se teprica e llogarisé sé likuiditeteve mé daté 31.12.2024 e
paraqitur né két€ pasqyré rezulton né shumén 24,870,072 leké dhe kuadron me tepricén e
likuiditeteve t€ paragitur né Pasqyrén e Pozicionit Financiar, né Aktiv "Disponibilitet né
Thesar”Llog 520" e cila paraqgitet né shumén 24,870,072 leké.

Plotésimi i Pasqyrés sé Flukseve monetare &shté b&ré n& pérputhje me kérkesat e pércaktuara né
Udhézimin nr. 8. daté 09.03.2019, Kapitulli I1I, pika 3.6 “Rregullat e plotésimit t& pasqyrés
financiare individuale t& flukseve monetare”.

-Nga verifikimi i kryer rezultoi se vlera totale ¢ Aktiveve neto/fonde neto t& paraqitura né
"Pasqyrén e ndryshimeve n& aktivet neto/fondet neto", &shté& e barabarté me vlerén e tyre té
paragitur n€ pasqyrén e "Pozicionit financiar", né shumén 2,750,621,655 leké. Né kété pasqyré
jané paragitur sakt& grantet baz& (¢elja e vitit), rezultati i vitit t& méparshém si dhe rezultatet e
ushtrimit.

-Vlera prej 209,186,071 lekg, pérfagéson gjithé shtesat e aktiveve neto/fonde neto gjaté vitit
ushtrimor, t& pasqyruara n& t& nj&jtén vleré edhe né Librin e madh né& kredi t& llogarisg 101
"Fonde bazé".

-Vlera prej — 59,226,065 leké, pérfagéson amortizimin vjetor dhe nxjerrjet jashté pérdorimit.
-Vlera prej 4.839,194 lekg, pérfaqéson rezultatin financiar t& vitit ushtrimor pasqyruar né
llog.85 dhe llog. 12 paragitet né shumén 4,839,194 leké.

-Nga auditimi rezultoi se fondet neto t& pasqyruara né Pasqyrén "Ndryshimi né fondet
neto/aktivet neto" né shumén 2,750,621,655 leké. kuadron me pasqyrimin e tyre né pasqyrén e
"Pozicionit financiar".

Plotésimi i Pasqyrés s&¢ Aktiveve neto/Fonde neto &shté béré né pérputhje me kérkesat e
pércaktuara n€ Udhézimin nr. 8. daté 09.03.2019, Kapitulli 111, pika 3.5 “Rregullat e plot&simit
t€ pasqyrés financiare individuale t& ndryshimeve n& Aktivet neto/Fondet neto”.

Veprimet e mésipérme jane kryer sipas pércaktimet ligjore e nénligjore té béra né:
- Ligjin 9228 datg 29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” neni 6, 7, 9 dhe 10
dhe ligji 10296 dat& 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” neni 6, udh&zimin
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nr.8 daté 09.03.2018 “Pér procedurat e pérgatitjes, paraqitjes dhe raportimit t& pasqyrave
financiare vjetore né njésité e qeverisjes sé pérgjithshme” pika 42.

Ligji nr. 28/2018 dat& 10.05.2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” neni 5, 6, 7, 9
dhe 107 ; ligjin 10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin neni 6,
udhézimin nr.8 daté 09.03.2018 “Pér procedurat e pérgatitjes, paraqitjes dhe raportimit t&
pasqyrave financiare vjetore né njésité e geverisjes sé pérgjithshme” seksioni “Funksionimi
kontabél i llogarive t& tjera t& klasés 4., Llogaria 466 “ Kreditoré pér mjete né ruajtje”.

UMF nr. nr.8 daté 09.03.2018 “Pér Procedurat e Pérgatitjes, Paraqitjes dhe Raportimit t&
Pasqyrave Financiare Vjetore, pika 36 ku specifikohet “ N& lidhje me amortizimin e aktiveve
afatgjata pér sektorin publik, amortizimi i kétyre aktiveve duhet t€ llogaritet sipas normave t&
pércaktuara™.

VKM nr. 510, dat€ 10.06.2015 “Pér inventarizimin dhe hipotekimin e t& gjitha pronave té
paluajtshme dhe t€ luajtshme”, Kreu VI “Transferimi i pasurive dhe regjistrimi i pasurive t&
paluajtshme”, ku cilésohet:

“1.Bashkia &sht& subjekti juridik q& trashégon & drejtat e pronésisé, t& luajtshme dhe t&
paluajtshme t& Njésive q&é Shkrihen (NJSH). Nga momenti i konstituimit té organeve
perfagésuese dhe ekzekutive ajo ushtrin t& drejtén e pronésisé si dhe t& drejta € tjera sipas
ményrés té pércaktuar me ligj.

. NJSH-t€ duhet t& plotésojné dhe depozitojné prané bashkisé inventarin e t& gjitha pronave té
paluajtshme dhe t& luajtshme né pronési. Pér pronat e paluajtshme inventari duhet t& pérmbaji
edhe informacionin pér fazén e regjistrimit né t& cilén ndodhen”.

VKM nr.433, daté 8.6.2016 “Pér transferimin né& pronési té Bashkive t& Pyjeve dhe t&
Kullotave Publike, sipas listave t& inventarit dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé sé
Mijedisit e té ish Komunave/Bashkive”.

Hartuesi i Llogarjse Vjetore

Spiro K

14



&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TEPELENE

I SO prot. Tepelené mé, . .2025

MBI
ZBATIMIN E REKOMANDIMEVE TE KONTROLLIT TE LARTE TE SHTETIT

Te nderuar keshilltare !

Ne baze te gjurmes auditimit te hartuar po ju raportojme mbi ecurin e zbatimit te rekomandimeve
te KLSH te cilat jane pranuar nga instititucioni I Bashkise .

- KLSH me shkresen nr 620/6 date 31.07.2024 protokolluar me tonen nr 872/1 date 02.09.2024 ka
rekomanduar disa masa per permiresimin e veprimtarise Bashkise dhe niveli I zbatimit te tyre
eshte si me poshte ;

e Me shkresen nr 872/2 date 19.08.2024 I eshte ktthyer pergjigie KLSH ku kemi
nenshkruar deklaraten ge konfirmon njohjen me raportin .

e Eshte hartuar plani I veprimit me nr 21/08 date 21.08.2024 “Per zbatimin e detyrave te
rekomanduara Raporti I KLSH sipas vendimit nr 143 date 29.07.2024 me shkresen nr
620/+6 date 31.07.2024.

e Me shkresen nr 1690/3 prot date 17.09.2024 eshte informuar keshilli Bashkiak “Mbi
raportin perfundimtar te Auditimit dhe tekomandimet * te KLSH

e Urdheri nr 176 date 18.11.2024 I kryetrit te Bashkise “Per zabtim te detyrave te
rekomanduara “

¢ Urdheri nr 177 date 18.11.2024 “Per kryerjen e vizites fiskale ne te gjithe subjketet
persona fizik/juridic ge ushtrojne veprimtarine ne Bashkine Tepelene.

e Raporti nr 20/12 date 20.12.2024 per zabtimin e urdherit nr 177 date 18.11.2024

e Njoftimet e te gjithe subjketeve per detyrimet tatimore e kane ne zbatim te
rekomandimeve.

e Urdherat e bllokimit te llogarive bankare per subjketet fizike e juridike.

e Me shkresen nr 112 prot date 22.01.2025 eshte njoftuar KLSH mbi zabatimin e
rekomandimeve duke zbatuar kerkesat e ligjit brenda afatit 6 mujor.

B. MASA ORGANIZATIVE.

1.1Rekomandimi: Kryetari i Bashkisé Tepelené, me atributet e Nenpunesit Autorizues, te
marré masa pér hartimin dhe miratimin e nje strategjie te risqeve, me qéllim menaxhimin e
riskut, ku beéhet indentifikimi,analiza dhe kontrolli i risqeve qé mund te kené impakt ne
arritjen e objektivave te institucionit;Hartimin dhe zhvillimin e programeve te trajnimeve pér
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ngritjen profesionale té stafit; Vendosjen e njé sistemi komunikimi q& t& ofroj& informacionin
e duhur pér t€ gjithé punonjésit , menaxherét e larté dhe titullarin e njésisé.

Menjehere dhe ne vijimesi
Pjesersht e zbatuar ( ne proces )

2.1 Rekomandimi: Njesia e Auditimit t& Brendshém, te marré masa pér kryerjen e auditimit
pér zbatimin t€ kekomandimeve pér 6-mujorin paraardhés te léna nga NJAB. Nga kryetari i
Bashkis¢ Tepeleng, t& merren masa pér t€ plotésuar strukturén e sektorit t& auditimit t&
brendshém.

Ne vijimesi
Pjeserisht i zbatuar

3.1 Rekomandimi: Bashkia Tepelené per vitin 2024 & marré masa pér likujdimin e
detyrimeve t& prapamberura né vlerén 33,874,193 leké sipas metodés FIFO dhe duke aplikuar
nj& balancé mes kufizimit t& shpenzimeve dhe shlyerjes s¢ detyrimeve, pérkatésisht 5,528,329
leké t€ vendimeve gjyqésore, duke marré keto masa: reduktimin e shpenzimeve, rritjen e te
ardhurave vendore, mbledhjen dhe arketimin e depitoreve, kérkimin e celjes s& fondeve nga
gendra sipas burimit financimit t& investimeme té kryera.

Brenda vitit 2024
Pjeserishi e zbatuar , ne proces

4.1 Rekomandim: Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar né Bashking
Tepelené né hartimin e pasqyrave financiare né mbyllje t& vitit 2024 té keté né konsideraté
q¢ t& kryeje veprimet kontabél né ményré té sakté pér t& drejtuar né pustet pérkatese t&
bilancit n& pérputhje me parimet kontabél t& pranuara.

Derime 31.03.2025
Zbatuar

5.1 Rekomandim: Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar né Bashking
Tepelené t& beg korrektimet e duhura pér llogaritjen e autorizimit t& aktiveve afatgjata jo
materiale dhe te kryejé sistemimet kontab&gl né llogaring 202 “Studime dhe kérkime ",

Deri me 31.03.2025

Zbatuar

6.1 Rekomandimi: Bashkia Tepelené te marré masa pér sigurimin e likuidimeve, né
menyré q& t& mos krijojé kufizime limiti t& arkés (perjashtuar kufizimet e MFE), pér
likujdimin e faturave né koh€, me gellim mos krijim borxhi pér fatura tépa likujduara dhe
krijimin e véshtirésive né aftesing paguese.

Menjhere dhe ne vijimesi
Ne proces zbatimi

7.1 Rekomandimi: Titullari i Bashkisé Tepelené te marré masa pér ngritjen e njé grupi
pune pér indetifikimin e gjendjes s¢ aseteve té mbetura pa regjistruar t€ cilat i jang transferuar
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n€ pronési n€ ményré pérfundimtare, si dhe té fillohet pérgatitja e dokumentacionit tekniko
ligjor t& secilit prej tyre t€ vijuar me aplikimet pérkatese pér paisje me gertifikaté pronesie.

Menjéheré
Pjeserisht e zbatuar , ne proces

8.1 Rekomandimi: Bazuar ne nenet 15 dhe 16, te Ligjit nr.154/2014, date 27.11/.2024"Per
Organizimin dhe Funksionimin e Kontrollit te Larté t& Shtetit”, pér pérmirésimin e gjendjes ,
Ju rikujtojme marrjen e masave pér zbatimin e rekomandimeve qe rezultuan te pazbatuara
dhe te zbatuara pjesérisht, si dhe pérjashtimin e atyre né proces zbatimi, si me poshtg:

Ne proces

A. Masa Organizative

2.1.Rekomandimi: Nga Njesia e Auditimit t& Brendshém te merren masa q& n& planet
vjetore t€ auditimit, t& programohet auditimi i fushave kryesore t& veprimtarisé s&
institucionit, t€ cilat vlerésohen si fusha me risk t¢ larté, sibngritja dhe implmentimi i sistemit
té kontrollit t& brendshém, prokurimet publike , ne ményré qé népérmjet rekomandimeve
pérkatése t'i jepet mbéshtetje titullarit t& njésisé publike né arritjen e objektivave. Nga
kryetari i Bashkisé Tepelen&,t& merren masa pér té plotésuar strukturén e sektorrit t& auditimit
t&€ brendsh&m.

Né vijimési
Ne porces

6.1.Rekomandimi: Bashkia Tepelené, Sektori i Taksave dhe Tarifave Vendore né
bashképunim me sektorin e Buggsisé, t& marrin masa pér té indentifikuar numurin e familjeve
qé kané toké buqésore si dhe sipérfagen e sakté gé ato zotérojné, me qéellim krijimin e njé
regjistri me t€ dhéna t€ plota dhe t& sakta. Ky regjistér me pas t& shérbej si bazé pér t& bérs
llogaritjen e detyrimeve qg ju lindin kétyre familjaréve, referuar paketés fiskale t& miratuar t&
Bashkisé Tepelené,

Menjéheré dhe né vijimési

Zbatuar

9.1.Rekomandimi: _Sektori i Taksave dhe Tarifave Vendore t¢ shqyrtojé dokumentacionin e
subjektit B. SHPK she t& marré masa g& ky subjekt t& paiset menjeheré me
autorizim/licenscén pér ushtrimin e aktivitetit duke paguar vlerén e mbetur prej 1,000,000
lek& ndaj Bashkisé Tepelené pér 5 vjet, g& nga data e mbarimit ne vitin 2022.Gjithashtu,
Sektori i Taksave dhe Tarifave Vendore te ndjeké rregullisht pagesat periodike dhe t&
prapambetura te autorizimeve pér t& gjithé subjektet:B.Shpk ne vlerén 100.000 leks, O. Shpk
né vlerén 380,000 leké,dhe S.G Shpk né vlerén 800,000leké me qéllim qé t& b&jé t& mundur
pagesat e plota brenda afatit.

Menjéheré dhe né vijimési

Zbatuar
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21.1.Rekomandimi: Nga Bashkia Tepelenété t& merren masa pér t& punésuar punonjés té
kualifikuar pér pozicionin e punés inspektor né Inspektoriatin e Mbrojtjes s& Territorit
Vendor dhe né pérputhje me legjislacionin ne fugqi .

Menjéheré dhe né vijimési
Zbatuar

23.1.Rekomandimi: Nga TVMT t& merren masa pér té zhvilluar kontrolle t& vazhdueshme
né terren pér t€ konstatuar ndértimet informale dhe ato q& nuk jan& né p&rputhje me lejet e
ndértimit t&€ miratuara, duke marré vendime pér prishje dhe duke i ekzekutuar ato, né baze t&
legjislacionit né fuqi.

Menjéheré dhe né vijimési
Ne proces

C. MASA PER ARKETIMIN E DETYRIMEVE PERTATIM TAKSA VENDORE
PERFSHIRE DHE DETYRIMET NGA QOIRADHENIA.

1.1.Rekomandimi: Drejtoria e planifikimit dhe Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit dérgojé
periodikisht informacion né& Sektorin e Tatim Taksave mbi subjektet debitoré pér “Taksén e
ndikimit n& infrastrukturg pér legalizimet” dhe bashképunim t& marrin masa administrative e
ligjore pér arkétimin e taksés s& ndikimit né infrastrukture nga ndértimet q& jané legalizuar
me vleré 2,097,558 leké.

Né vijimeési

Ne proces

2.1.Rekomandimi: Sektori i Tatim Taksave né Bashking Tepeleng, t& marré masa pér
nxerrjen e njoftimit te vlerésimit tatimor pér debitorét duke ndjekur té gjitha rrugét pér
arkétimin e detyrimeve pér taksat dhe tarifat vendore ne fund té vitit 2023 ne vlerén
progresive 22,233,772 leké e pérbéré nga:

- Detyrimet nga taksat dhe tarifat pér 184 subjekte biznes I vogél né shumén 599,060 leké:
- Detyrimet nga taksat dhe tarifat pér 49 subjekte biznes Imadh n& shumén 11,536,571 leké.
- Detyrimet nga 6 institucione ne shumén 769,648 leks:

- Detyrimet nga Kryefamiljaré t& pajisur me leje legalizimi né 3 raste ne shumén 10,313,690
leké.

- Detyrimet nga NJ.A génder n& shumén 9,328,493 leké.
a-T'u dérgohen bankave t& nivelit t& dyt& urdhér bllokimet e llogarive bankare.

b-T¢é dérgohet né Drejtoriné Rajonale té Transportit kérkesa pér vendosjen ebarrés siguruese
(pér mjetet) dhe n& ASHK (pér pasurit e paluajtshme).

c- Né funksion te mbledhjes sé detyrimit té papaguar , Sektori i Taksave dhe Tarifave
Vendore,t€ angazhohet pér t€ verifikuar dhe monitoruar n& ved aktivitetetin tregtar t& tatim
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paguesit,me qéllim konfiskimin ne fund t& ¢do dité t& njé shume jo mé pak se 50 % te
qarkullimit té realizuar.

d-Nése edhe pas njoftimeve zyrtare subjektet , nuk pranojné te paguajné detyrimet, nga ana e
Sektorit t& Taksave dhe Tarifave Vendore, t& mérren masa administrative apo sekuestro dhe
pas martjes s€ kétyre masave t& béhet kallézim penal.

e- Sektori i Taksave dhe Tarifave Vendore t& bashké rendojé punén me QKB Bashkia
Tepeleng, pér mos kalimin e subjekteve debitore me status pasiv ose mbyllje dhe lejimin e
tyre ne debitoré té& keq.

f-N& regjistrat e debitoréve, & evidentohen vlera e detyrimit te pa arkétuar, statusi i tyre dhe
hapat e nderrmarra pér ¢do subject né zbatim t& ligjit pér arkétimin e depitoréve.

Menjéheré dhe né vijimési
Pjeserisht e zbatuar , ne proces

3.1. Rekomandimi: Bashkia Tepelen& népermjet Sektorit t& Tatim Taksave dhe arifave
Vendore NJA, t& marré masa pér krijimin e regjistrit t& taksave dhe tarifave vendore pér
paksapaguesit e kategorisé “familjare” me € gjitha t& dhénat e nevojshme, I cili té shérbej si
bazé pér t& bér€ llogaritjen e detyrimeve vendore, gé ju lindin familjeve referuar paketés
fiskale t&€ Bashkisé¢ Tepelené,Bashkia Tepelené , bazuar né kontratén dypaléshe me agjentin
tatimor UK Tepelené SHA, t& kerkojé prej kétij t& fundit xhirimin e vlerés 16,397,158 leké né
llogaring pérkatése né degén e thesarit

Menjéheré dhe né vijimési

Zbatuar

D. MASA PER ELEMINIMIN E E FEKTEVE NEGATIVE NE MENAXHIMIN E TE
ARDHURAVE NGA TAKSAT E TRIFAT VENDORE, ME EFEKT TE ARDHURA
TiE MUNGUARA.

1.1.Rekomandimi: Bashkia Tepelené Sektorit i Tatim Taksave né bashkpunim me
Drejtoriné e Finances t&€ marrin masa té kontabilizojné detyrimin e krijuar nga Sha
Ujésjéllés Kanalizime Tepelené , si dhe bazuar n& kontratén dypaléshe me agjentin tatimor
UK Tepelené sha, t€ kérkoj prej kétij té fundit xhirimin e vlerés 2,785,790 leké né llogariné
pérkatése né degen ¢ thesarit.

Menjéheré dhe né vijimési

Pjeserisht e zbatuar,ne proces

2.1.Rekomandimi: Bashkia Tepelené Sektorit i Tatim Taksave t& marré masa qé subjektet
t€ plotésojné dokumentacionin t& b&jné& pagesén pérkatés pér ushtrimin e aktivitetit duke
paguar detyrimet ndaj Bashkisé Tepelené me vlerén 3,750,000 leké Gjithashtu Sektorit i
Tatim Taksave t& ndjeké rregullisht pagesat periodike t€ autorizimeve pér t& gjithé subjektet
me géllim qé t& kryen pagesat ¢ plota brenda afatit.

O B TR e e e o I —

Adresa “Sheshi Lord BAJRON", Web:www.tepelena.gov.al, email info@tepelena.gov.al
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Menjéheré dhe né vijimési

Pjeserisht e zbatuar, ne proces

Duke ju falenderuar per bashkepunimin.

",

KRYETAR I BASHKISE

Nepunes Zbatues

Spiro KO

e = —=

= =]

Adresa “Sheshi Lord BAJRON™, Web:www.tepelena.gov.al, email info@tepelena.gov.al



REPUBLIKA E SHOIPERISE

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KRYETARI

Nr. 541( prot. Tepelené, mé 2f. 02 2025
—

]
Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.
Z. Arben Gumeni
KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK TEPELENE
I nderuar,

Bashkéngjitur po ju dérgojmé proj ect-vendimin, dhe relacionin shogérues, pér:
“Pér azhurnimin e hartés kadastrale pér pasuriné nr.87/25 ZK 3661 ndodhur né fshatin

Turan, Bashkia Tepelené .
Me Ke:m

Miratoi: Wﬂ b . I.

Getr« < _:Drejtor i Zhvillimit Rural \& __Auf
/{‘;Ld_ : - P - . . A er ’; :r"

J7z - Drejtor i Drejtoria e Financés dhe Bukhetit \Yo, N

% Yier s -“.‘w(;_i'
{l[ui\ubﬁ K.c.\r lﬂﬂ: : Drejtor, Drejtoria Juridike 7 A TES

: Pérgjegjés i Sektorit

Konceptoi:
. Specialist i Sektorit
pate: AL, 02 208 5

Nr. i fageve A4 té projekt-vendimit: 1

Nr. i fageve A4 té relacionit shogérues: 1

Nr. i fletéve té dokumenteve qé shogérojné projekt-vendimin: 8

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené wweb: www.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE
TEPELENE

Nr.ﬂ{lé psn‘ Tepelené mé, . .2025

PYENDIM

Nr__ .Daté.__ .02.2025
“Pér azhurnimin e hartés kadastrale pér pasuriné nr.87/25 ZK 3661 ndodhur né fshatin Turan,
Bashkia Tepelené”

Né mbéshtetje té Ligjit nr.139/2015 *“Pér vetgeverisjen vendore™ té ndryshuar; Ligjit nr.115/2014
“Pér ndarjen administrative-territoriale € njésive té geverisjes vendore né Republikén e Shqiperisé”
té ndryshuar; Ligjit nr.8743 date 22.2.2001 *“Pér pronat ¢ paluajtshme té shtetit™ te ndryshuar; Ligjit
8744 date 22.2.2001 “Pér transferimin e pronave té paluajtshme té shtetit né njésite e qeverisjes
vendore” té ndryshuar; VKM nr. 510, dat€ 10.06.2015 *“Pér miratimin e procedurave pér transferimin
e té drejtave dhe detyrimeve, personelit, aktiveve 1€ trupézuara e t€ patrupézuara”; VKM 843 daté
6.12.2011 “Pér miratimin e listés pérfundimtare té pronave t€ paluajtshme publike, shtetérore, qé
transferohen né pronési ose pérdorim té komunés Qendér Tepelené, t& Qarkut Gjirokastér”; VKM
433/2016 té ndryshuar; mbéshtetur né t€ dhénat e Agjencisé Shteterore té Kadastres (ASHK) statusi
juridik i pasurive;

VENDOSI:

1. Azhurnimin e hartés kadastrale pér pasuriné nr.87/25 ZK3661 fshati Turan, € llojit “aré”
¢ cila éshté proné e Bashkisé Tepelené, dhe pérdorimin ¢ késaj pasurie pér rrugé per
lidhjen e rrugés kryesore me parcelat bujgésore e kullotat publike e private, sipas
planvendosjes bashkéngjitur kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 t€ nenit 55 € ligjit nr. 139/2015 pér
“Vetéqeverisjen vendore™ dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t€ Qarkut

Gjirokastér.
Jurist KRYETAR
Julinda teri Arben Gumeni

Adresa: Sheshi “Lord Bajron " Tepelené web: www.tepelena.qov.al E-mail: info@tepelena.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
DREJTORIA E ZHVILLIMIT RURAL

3

Tepelené mé, 12.02.2025

RELACION

“Pér azhurnimin e hartés kadastrale pér pasurité nr.87/25 ZK 3661 ndodhur né fshatin Turan,
Bashkia Tepelené”

Né mbéshtetje té Ligjit nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore™ t& ndryshuar; Ligjit nr.115/2014
“Pér ndarjen administrative-territoriale t€ njésive t€ geverisjes vendore né Republikén e Shqiperisé”
té ndryshuar; Ligjit nr.8743 date 22.2.2001 “Pér pronat e paluajtshme t€ shtetit” te ndryshuar; Ligjit
8744 date 22.2.2001 “Pér transferimin e pronave té paluajtshme té shtetit né njésite e qeverisjes
vendore” té ndryshuar; VKM nr. 510, daté 10.06.2015 “Pér miratimin ¢ procedurave pér transferimin
e té drejtave dhe detyrimeve, personelit, aktiveve té trupézuara e t patrupézuara™; VKM 843 daté
6.12.2011 *“Pér miratimin e listés pérfundimtare té pronave té paluajtshme publike, shtetérore, q¢
transferohen né pronési ose pérdorim té komunés Qendér Tepelené, 1€ Qarkut Gj irokastér”; VKM
433/2016 té ndryshuar; mbéshtetur né 1€ dhénat e Agjencisé Shteterore té€ Kadastres (ASHK) statusi
juridik i pasurive;

VENDOSI:

1. Azhurnimin e hartés kadastrale pér pasuriné nr.87/25 ZK3661 fshati Turan, e llojit “ar€”
¢ cila éshté proné e Bashkisé Tepelené, dhe pérdorimin e késaj pasurie pér rrugé pér
lidhjen e rrugés kryesore me parcelat bujgésore e kullotat publike e private, sipas
planvendosjes bashkéngjitur kétij vendimi.

2. Bashkélidhur jané planvendosja, inventari dhe fragment i hartés kadastrale dhe kopje e

kartelés sé€ pasurisé.

Grupi 1 Punés:

1. Maksim Shehu |
2. Gézim Shehu

Adresa: Sheshi “Lord Bajron " Tepelené web: www.tepelena.qov.al E-mail: info@tepelena.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Késhilli i Ministrave

VENDIM
Nr. 243 ,daté 6.12.2011
PER

IRATIMIN E LISTES PERFUNDI RE
TE PALUAJTSHME PUBLIKE. SHTETERORE.
OQE TRANSFEROHEN NE PRONESI OSE NE PERDORIM
TE KOMUNES QENDER TEPELENE. TE QARKUT
TE GJIROKASTRES

Né mbéshtetje té nenit 100 t& Kushtetutés dhe t& neneve 3 e 17, t& ligjit
nr.8744. daté 22.2.2001, “Pér transferimin e pronave té paluajtshme publike
t& shtetit né njésité e geverisjes vendore”, & ndryshuar, me propozimin e
ministrit t&¢ Brendshém, Késhilli i Ministrave

VENDOSL

|. Miratimin e listts pérfundimtare t& pronave té paluajtshme publike,
shtetérore, brenda juridiksionit, territorial dhe administrativ, 1€
komunés Qendér Tepelené, t€ garkut € Gjirokastrés, qé transferohen
né pronési ose né pérdorim t€ késaj komune, sipas lidhjes 1, g€ i
bashkélidhet kétij vendimi dhe &éshté pjesé pérbérése e tij.

Lista me 159 (njéqind e pesédhjeté e nénté) fleté, g¢ i bashkélidhet

| kétij vendimi, pérfundon me numrin rendor 1111 (njé mijé e njéqind e
njémbédhjeté).



2. Ngarkohen ministri i Brendshém, kryeregjistruesi i Pasurive 1€

Paluajtshme té Republikés sé Shqipérisé dhe komuna Qendér Tepelené
pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi pas botimit né “Fletoren zyrtare”.

KRYEMINISTRI

SALI BERISHA




' ' Komuna Qendér Tepelené

b Lidhja 1 N
| 400 - 402 Prona qé& pérdoren pér realizimin e | Né pronési
L5 programeve arsimore. sl
403 Prona qé pérdoren pér realizimin e | Né pronési
| funksioneve social-kulturore e sportive. :
404 | Prona g& pérdoren pér realizimin e Né pronési
veprimtarive né fushén e shéndetit
publik 0
405 - 605 Troje té lira dhe hapsira publike té pa | Né pérdorim
\ zéna ndérmjet ndértesave ose objekteve
té ¢do lloji.
606 - 617 Varreza publike Né pronési
. 675 Prona qé pérdoren pér ushtrimin e Né pronési
funksioneve né fushén e ujsjellés-
kanalizimeve.
744-775, 777-798, 800-815, Infrastrukturé (sheshe, rrugé, vendore, | Né pronési
817-832, 834-864, 866-890, | lulishte dhe shérbime publke).
904-925, 927-967, 969-1019,
1021-1034, 1036-1049.
1050-1051, 1054-1055, 1058- | Prona qé pérdoren pér ushirimin e Né pérdorim
1059, 1063-1064, 1068-1069, funksioneve né fushén e bujqésisé dhe DAMT e komunés‘;sé bashku
1073-1074, 1078, 1081-1082, | ushqimit. (toka produktive) B e
pozicion te
1086-1087, 1090-1091, 1095- AKKP-s& nga Ko kosurd
1096, 1101-1102, 1105-1106. sipérfagen prej 40.94. Kjo
sipérfage &shté dorézuar né

AKKP bashké me
dokumentacionin

shogérues.

1052-1053, 1056-1057, 1060-
1062, 1065-1067, 1070-1072,
1075-1077, 1079-1080, 1083~
1085, 1088-1089, 1092-10%4,
1097-1100, 1103-1104, 1107-
1108.

630, 632, 635, 640, 643, 647,
649, 651, 653, 657, 660, 663,
667, 669,672, 674

Prona gé pérdoren pér ushtrimin e
funksioneve né fushén e bujqésisé dhe
ushqimit. (toka joproduktive dhe vetém
kanalet e treta)

Né pronési
(vetem kanalet e treta)

MmISTm:‘ir-

BUJAR le"l_—pm



NR.PROT.3413/1
DATE 15.12.2011

MINISTRISE SE BRENDSHME

MINISTRISE SE EKONOMISE, TREGTISE DHE
ENERGIJETIKES

MINISTRISE SE DREJTESISE

MINISTRISE SE MBROJTJES v
MINISTRISE SE PUNEVE PUBLIKE DHE TRANSPORTIT
MINISTRISE SE ARSIMIT DHE SHKENCES
MINISTRISE SE SHENDETESISE

MINISTRISE SE PUNES, CESHTJEVE SOCIALE DHE
SHANSEVE TE BARABARTA

MINISTRISE SE BUJQESISE, USHQIMIT DHE
MBROITJES SE KONSUMATORIT

MINISTRISE SE TURIZMIT, KULTURES, RINISE DHE
SPORTEVE

MINISTRISE SE MJEDISIT, PYJEVE DHE
ADMINISTRIMIT TE UJERAVE

KESHILLIT TE QARKUT GJIROKASTER

AGJENCISE SE KTHEIMIT DHE KOMPENSIMIT TE
PRONAVE

ZYRES QENDRORE TE REGJISTRIMIT TE PASURIVE TE
PALUAJTSHME

QENDRES SE P,UBL-II% MEVE ZYRTARE

,._»-‘:"" ‘.'__.'I"‘"\._-
e '\}- Sl o :‘\.

|"“

Gierej LBZHIA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Kodi Unik 3661004144
(Nga__ ,Né___ )

A - TE DHENAT E PASURISE

Zona Kadastrale Nr. 3661, Lloji i Pasurisé: ARE , Nr. i Pasurisé: 87/25 , Sipérfagja Totale 891 m2,
(Nga té Cilat Truall 0 m2; Ndértesé O m2)

Indeksi i Hartés Kadastrale K-34-136-31-A, Numri i Peméve:; 0,

Adresa e Pasurisé: Bashkia TEPELENE, Rruga TURAN , Ndértesa Nr. __, SH/K ___, Apartamenti

Nr. __

Vlera e Pasurisé:

Fillestare 1 Leke (Akti Nr. -, Dt. 31/03/2016), Rivlerésim __ (AktiNr. __ . Dt. )

B — TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE
Pronari: SHTET SHTET SHTET |, Nr. Identifikimi/NIPT S$12345670S | Pjesa Takuese 1/1, Lloji i
Pronésisé: |
Adresa e Pronarit: Bashkia - , Rruga -, Ndértesa Nr. __, SH/K __, Apartamenti Nr. __

Akti 1 Fitimit t€ Pronésisé: Emértimi; Akteve té tjera sipas legjislacionit né fugi, Nr.
- . Daté: 31/03/2016
Regjistruar: Nr. 00118, Daté: 31/03/2016

*Pjesémarrés né Bashképronési té Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik

B/1 - TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

Akti Paraprak i Fitimit t& Prongsisé: Emértimi: ,Nr. __,Datg:
Pérshkrimi i Objektit t& Aktit:
Regjistruar: Nr. Daté:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE
o = "‘,‘E“ T# Dhenat e Aktit e Pirfitues
it RAgiatrms Drejeés Emértim Nrs Darg e ialiag Emér Atési Mbiemér o Idh':;'rr,i.?kimi';
D - KUFIZIMET E PRONESISE
TE Dhénat e Akrit Pérfitues/ Kérkues
NE. D1, Lloji i Afati | : e
Regjistrimi Regjistrimi Kufizimit Fniiotim Nr. Daté Kufizimit i A Miblaste Nr, mr:,l-,;,_:?kmu
E - INFORMACIONE TE TJERA PER PRONEN
Lloji i Informacionit: , Emértimii Aktit: __ , Nr. __, Daté:
Regjistruar: Nr. __, Daté:
Pérshkrimi:
DREJTORI Trandafil ranoss Ahmedij DatsrelslfifRRA 247432024
Kleona Bahja Date: 2024.11.21 Date: 2024.11.21 ) Date: 2024.11.21
e 091619 40200 € 0226000200 Bahja 030657 +0200'

Vulosur elektronikishi nga Drejtona
Vendore Ti &

Date:2024/11/21 09:15:55 +02'00
K4832252002024112109154816ASHK

Shéiim © Ky dokemens Eshié gleneruar dive vidosur me ané

nin
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

FRAGMENT I HARTES KADASTRALE

ZONA KADASTRALE: 3661 KODI UNIK: 3661004144

INDEKSI I HARTES: K-34-136-31-A

NUMRI I PASURISE: 87/25

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE

SH 1:500
DRE TORI ialtally shaned b i i
J " Ahmedij ihgm:?i]ebg}ana k KleonaDﬁigj;msmmlt AAYZR
Kleona Bah]a Date: 20241121 ; Date: 2024.11.21
e wsdnczor  Bahja 030309 0200 SHPJEGUES
[ JPARCELA
[ INDERTESA

Lt lsur ik Orfors




REPUBLIKA E SHOIPERISE

KESHILLI BASHKIAK

TEPELENE
Nrold Prot Tepelené m&|f 92 . 2025
P/VENDIM
Nr. __ Daté. 2025
PER

DETAJIMIN E PLAN — BUXHETIT PER TE ARDHURAT E TRASHEGUARA
NGA VITI 2024 ,DHE DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN KESHILLIT
BASHKISE NR 72 DATE 27.11.2024 ‘PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE
VITIT 2025

Keshilli i Bashkise Tepelene ne mbledhjen e dates 2025, pasi mori ne
shqyrtim materialin e paraqitur nga Kryetari i Bashkise per disa shtesa ne vendimin e KB
nr 72 date 27.11.2024 *Per miratimin e buxhetit te vitit 2025 « mbeshtetur ne:

o Ligjin 139/2015 —date 17.12.2015, “Per vetégeverisjen vendore 7,

e Ligjin 57/2016, daté02.06.2016 “Per disa shtesae ndyshime ne ligjin nr 9936
date 26.06.2008 ¢ Per menaxhimin e sistemit e buxhetor ne Republiken e
Shqiperise™; neni 44

o Ligji 68/2017 « Per financat e vetéqevrisjes vendore « neni 46

e V.K.B Nr 72. daté 27.11.2024 ."Per miratimin e buxhetit te vitit 2025 *

e Vendimi i Keshillit Ministrave Nr 742 date 13.12.2017 ‘Per zbatimin e
marrveshjes se bashkepunimit ndermjet Keshillit te Ministrave te Republikes se
Shgiperise dhe Qeverise se Republikes se Greqise per
kerkimin.Zhvarrimin,indetifikimin dhe varrimin e ushtareve greke te rene ne
Shqiperi gjate luftes Greko -ltaliane te vieteve 1940-1941 dhe per ndertimin ¢
vendeprehjes per ta brenda teritorit te Rerpublikes se Shgiperise. ratifikuar me
ligjin Nr 10256 date 25.3.2010

VENDOSIE

1. Te ardhurat e trasheguara sipas pasqyrave financiare te vitit 2024 per vititn
buxhetor 2025 ne shumen 4,839,194 leke do te detajohen ne plan -buxhet si si
me poshte :



Shtohet ;

Nr | Kapitulli Programi | Llog.ekon Kodi Projektit Shuma
I 01 01110 602 9999999 1,863,383
2 05 01110 602 9999999 2,975,811

Shtesat gjithesej ; 4,839,194 Leke

9 Ne buxhetin e miratuar per vititn 2025 behen keto ndryshime ;

Shtohen
Nr | Kapitulli Programi | Llog.ekon Kodi Projektit
Shuma
1 01 03280 602 9999999 8.524,000
2 05 03280 602 9999999 5,476,000
Shtesat gjithesej 14,000,000 leke
Pakesohet
Nr | Kapitulli Programi Li_og.ekon Kodi Projektit Shuma
1 01 03280 609 9999999 8,524,000
- 05 03280 609 9999999 5,476,000

3. Shtesa ne planin e buxhetit per vititn
Qeveria Greke ne sistemin e thesarit per

Shuma gjithesej ; 14,000,000 leke

2025 “ Fondet ge do te trasferohen nga
llogari te Bashkise Tepelene ne shumen

4,500,000 leke dote perdoren : Per perbalimin shpenzimeve korente te kryera
si pagesa e punonjesve, shepnzimet e energjise elektrike e shpenzime te tjera
sipas kodifikimit te mepeoshtem;

Shtohen
Nr | Kapitulli Programi | Llog.ekon Kodi Projektit Shuma
1 05 06260 600 9999999 1,000,000
2 05 06260 602 9999999 3,500,000

Shtesat gjithesej ; 4,500,000 Leke




4. Miratimin e shumes se bashkfinancimit te projekteve me objekt si me poshte;

a. Rikonstruksion i shkolles 9 vjecare “7 Marsi “ne masen 15 % te vleres se
investimit ne shumen 22,050,000 leke ¢

b. Rikonstruksion i Diges se Ujembedhesit Turan ne masen 20 % te vleres
se investimit 19,750,000 leke

Autorizohet kryetari i Bashkise qe ne mbeshtetje te ligjit Per menaxhimin e sistemit e
buxhetor ne Republiken e Shqiperise” ; neni 44, Ligji 68/2017 « Per financat e
vetéqevrisjes vendore « neni 46 te beje ndryshimet e nevojshme brenda te njetit
program.ne objektet e investimeve.

5. Miratimin e dhenies se ndihmes se menjehereshme financiare per familjet ne ne
pamudesi financiare te medha per rikonstruskion e banesave , raste semundjesh te renda si
dhe deme te shkatuara nga fatekeqesi natyrore ( zjarre ) ne shumen 1,500,000 leke si
pjese e fondit te miratuar “per transferta te tjera te individe ** ne buxhetin e vitit 2025
sipas pasqyres bashkanjitur ketij vendimi.

Miratimin e kryerjes se rikonstruskion te cative me nje sip prej 450 m2 ne tre banesa
kolektive 2 kateshe te cilat nuk jane pjese e projektit “rikonstruksin i banesave per familjet
¢ pafavorizuara” aplikuar prane Ministrise Financave , ne shumen 2,250,000 leke si pjese
e shpenzimeve per mirembajtjen te programuara per vititn 2025 duke zbatuar te gjitha
procedurat ligjore.

6-Ngarkohet Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik & Menaxhimit Financiar dhe Drejtoria
Ligjore & Sherbimeve Organizative per zbatimin ¢ ketij vendimi

7- Ky vendim hyne ne fuqi sipas percaktimeve te nenit 53, pika 6 e ligjit nr. 139/2015
“Per Veteqeverisjen vendore “ te ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucionit i
Prefektit te Qarkut Gjirokaster.

Drejtortia Juridike
Julinda KARTERI

Drejtoria e Fi&es

Spiro KOR
KRYETARI

Arben Gumeni



BASHKIA TEPELENE
DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK & MENAXHIMIT FINANCIAR

Nr {2 prot Tepelen me /¥. O&. 2025

RELACION

Per

DETAJIMIN E PLAN - BUXHETIT PER TE ARDHURAT E TRASHEGUARA NGA

VITI 2024 ,DHE DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN KESHILLIT BASHKISE NR 72

DATE 27.11.2024 ‘PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2025

KESHILLIT BASHKIAK

TEPELENE

Te nderuar Keshilltar !

Ne zbatim te ;

Ligjin 139/2015 —date 17.12.2015, “Per vetéqeverisjen vendore ”,

Ligjin 57/2016, daté 02.06.2016 “Per disa shtesa e ndyshime ne ligjin nr 9936 date
26.06.2008 * Per menaxhimin e sistemit e buxhetor ne Republiken e Shqiperise™; neni 44
Ligji 68/2017 « Per financat e vetéqevrisjes vendore « neni 46

V.K.B Nr 77, daté 27.11.2024."Per miratimin e buxhetit te vitit 2025%

Vendimi i Keshillit Ministrave Nr 742 date 13.12.2017 ‘Per zbatimin e marrveshjes se
bashkepunimit ndermjet Keshillit te Ministrave te Republikes se Shqiperise dhe Qeverise se
Republikes se Greqise per kerkimin,Zhvarrimin,indetifikimin dhe varrimin e ushtareve greke
te rene ne Shqiperi gjate luftes Greko -Italiane te vieteve 1940-1941 dhe per ndertimin e
vendeprehjes per ta brenda teritorit te Rerpublikes se Shgqiperise. ratifikuar me ligjin Nr
10256 date 25.3.2010

Po ju parqesim per shqyrtim e miratimin disa ndryshime ne V.K.B Nr 77, daté
27.11.2024."Per miratimin e buxhetit te vitit 2025 te cilat nuk ndryshojne treguesit makro te
keti buxheti por kane te bejne me disa shtesa ne zbatim te aktve ligjore dhe situatave
financiare te krijuara gjate veprimtarise 2 mujore te vitit 2025

I. Mbas mbylljes se pasqyrave financiare te vitit 2024 kemi te trasheguar per vitin 2025 te
ardhura ne shumen 4,839,194 leke te cilat do te detajohen ne plan -buxhet si si me
poshte ;



Shtohet ;

Nr | Kapitulli Programi | Llog.ekon Kodi Projektit Shuma
| 0l 01110 602 9999999 1,863,383
2 05 01110 602 9999999 2,975.811

Shtesat gjithesej ; 4,839,194 Leke

2. Ne buxhetin e miratuar per vitin 2025 kemi planifikuar ne programin buxhetor *mbrojtja
civile * Shumen prej 14,000,000 leke te cilat duhet ti bejme te perdoreshme per situate
te cilat mund te na krijohen gjate viti , per kete po ju paqwsim per miartim detajimin e
plan buxhetit si me poshte;

Ne buxhetin e miratuar per vititn 2025 behen keto ndryshime ;

Shtohen
Nr | Kapitulli Programi | Llog.ekon Kodi Projektit
Shuma
1 01 03280 602 9999999 8,524,000
7 05 03280 602 9999999 5,476,000
Shtesat gjithesej 14,000,000 leke
Pakesohet
Nr | Kapitulli Programi | Llog.ekon Kodi Projektit Shuma
1 01 03280 609 9999999 8,524,000
05 03280 609 9999999 5,476,000

e

Shuma gjithesej ; 14,000,000 leke

Bashkia ka aplikur ne disa thirrje per financim projektesh nga Ministrite e linjes dhe

konkretisht te Ministria e Arsimit e Sporteve per rikonstruksion e shkoLles 9 vjecare 7
Marsi dhe te Agjensia Kombetare e Mbrojtjes Civile per objketin * rikonstruskion I
diges se ujembledhesit Tuarn.” Por keto projekte ge te financohen kane kushtin ge
bashkia duhet te jete bashkefinancuese perkatesish me 15 % dhe 20 % te vleres se
preventivuar ,per te realizuar kete ju paragesim ndryshimet e meposhte ne buxhet.

Shuma e bashkfinancimit te projekteve me objekt si me poshte;

a.

b.

Rikonstruksion i shkolles 9 vjecare *“7 Marsi “ne masen 15 % te vleres se
investimit ne shumen 22,050,000 leke
Rikonstruksion i Diges se Ujembedhesit Turan ne masen 20 % te vleres se

investimit

19,750,000 leke



Nisur nga fakti qe nuk kemi te bejme me ndryshime ne programet buxhetore por Brenda te
njetit program buxhetor si dhe ky bashkfinancimet do te shtrihet ne nje periudhe buxhetore
afatmesme menojme qe te Autorizohet kryetari i Bashkise qe ne mbeshtetje te ligjit Per
menaxhimin e sistemit e buxhetor ne Republiken e Shqiperise” ; neni 44, Ligji 68/2017 « Per
financat e vetégevrisjes vendore « neni 46 te beje ndryshimet e nevojshme brenda te njetit
program.ne objektet e investimeve.

4. Ne zbatim te Vendimi i Keshillit Ministrave Nr 742 date 13.12.2017 ‘Per zbatimin ¢
marrveshjes se bashkepunimit ndermjet Keshillit te Ministrave te Republikes se
Shqiperise dhe Qeverise se Republikes se Gregise per kerkimin,Zhvarrimin,indetifikimin
dhe varrimin e ushtareve greke te rene ne Shqiperi gjate luftes Greko -ltaliane te vieteve
1940-1941 dhe per ndertimin e vendeprehjes per ta brenda teritorit te Rerpublikes se
Shgiperise.,ratifikuar me ligjin Nr 10256 date 25.3.2010 do te vazhdohet bashkepunimi
me palen greke per kryerjen e sherbimeve dhe levrimin e fondeve si me poshte ;

Shtesa ne planin e buxhetit per vititn 2025 * .Fondet qe do te trasferohen nga Qeveria
Greke ne sistemin e thesarit per llogari te Bashkise Tepelene ne shumen 4,500,000 leke do
te perdoren : Per perbalimin e shpenzimeve korente te kryera si pagesa ¢ punonjesve,
shepnzimet e energjise elektrike e shpenzime te tjera sipas kodifikimit te mepeoshtem;

Shtohen

| Nr | Kapitulli Programi | Llog.ekon Kodi Projektit Shuma
EA 05 06260 600 9999999 1,000,000
2 05 06260 602 9999999 3,500,000

Shtesat gjithesej ; 4,500,000 Leke

5. Mbeshtetja e familjve ne nevoje mbetet nje nga prioritetet veprimtarise se bashkise dhe per
kete nisur nga kerkesat e shuma te ardhuar, nga rekomandimet e keshillit bashkiak me
shkresen nr 1 date 6.02.2025 si dhe kerkesat nga Njesite administrative , brenda buxhetit te
miratuar per vititn 2025 ,propozojme perdorimin e nje pjese te ketij fondi per familjet
individet ne nevoje ne nevoje sipas listes emrerore ge shogeron kete relacion

Mbulimi i shpenzimeve te mesiperme do te behet nga Buxheti i Miratura per vititn 2025 ne
llogarine ekonomike 606 “Te tjera transferta te individe “ne shumen 1,500,000 Leke

Nga fondi | planifikuar me siper do te likujdohen dhe nje pjese e detyrimeve per sigurimet
shogerore per punonjesit qe dalin ne pension dhe ne periudhe 2011 = 2013 kane punuar ne ish
ndermarrjen e sherbimeve publike njesi vartese e bashkise ku rezulton se ka perudha te sigurimeve
shogerore te papaguara nga ish ndermarrja.



Me ndryshumet e mesiperme ne buxhet do te realizojme dhe rikonstruskion e 450 m2 cati ne
banesa kolektive dy kateshe te cilat nuk jane perfshire ne projektin e pargitur prane Ministrise
Ekonomise per rikonstruskion e banesave te familjeve te pafavorizuara ku shpersojme te jene 40
familje. o
Rikonstrusksioni i cative do te behet ne banesat me nr siperfage 200 m2 banesa nr siperfage
120 m2 _banesa nr siperfage 130 m2 duke ndjekur te gjithe procedurat ligjore .

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar dhe Drejtoria Ligjore e Sherbimeve
Organizative ngarkohet per zbatimin e ketij vendimi.

Ju faleminderit. !

DREJTORIA ZHVILLIMIT EKONOMIK DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

DREJTORI
Spiro KORA

Nepunes Zbatjes

S ANTTIN
/27 KRYETARY
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 342/ prot. Tepeleng, mé 21.02.2025
fa
P/VENDIM

Nr. ,daté __ .02.2025

PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE ME FOND 6% TE FONDIT TE
KUSHTEZUAR PER MUAJIN JANAR 2025

Né mbéshtetje té Ligjit Nr 139/2015. “Pér vetéqeverisjen vendore™, neni 21 té ligjit nr.57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé’’, VKM nr. 597 daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin
e procedurave, t&€ dokumentacionit dhe mas€s mujore t€ pérfitimit t&€ ndihmé&s ekonomike”,
nr.115/2021, “Pér buxhetin e vitit 2025”, Vendimit nr.597, daté 04.09.2019, t& Késhillit té
Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve t& procedurave, dokumentacionit dhe masés sé& pérfitimit
té ndihmés ekonomike” i ndryshuar me vendimin nr.868, daté, 29.12.2021; Vendimit t& Késhillit
Bashkiak Tepelené nr.3 daté 30.01.2025 “Pér miratimin e kritereve, procedurave, dokumentacionit
dhe sistemit té pikézimit pér pérdorimin e fondit té kushtézuar mbi programin e bllok- ndihmés
ekonomike deri né 6% ose me fondet e buxhetit vendor”, Késhilli Bashkiak pasi mori né shqyrtim
materialin e pérgatitur nga sektori i ndihmés ekonomike né mbledhjen e datés __ .02.2025

VENDOSI:

1. T& pérfitojné ndihmé ekonomike 6% pér muajin Janar 2025, 14 familje me fond 65422

leké, bashkélidhur sipas tabelés

+ | EMER ATESI MBIEMER NR ANTAREVE | SHUMA
NE FAMILJE

BASHKIA E QYTETIT TEPELENE |

1 ROVENA ASTRIT RACO -+ 10692
2 BUJAR VESEL METO 1 2178
3 ANULA KANAN MAMA 2 3703
4 JETNOR ZYBER CUNAJ 1 2178
5 ELTON BARJAM CELA 2 3267

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepeleng web: www.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.al



6 | MELISA ADMIRIM DULAJ 2 5940
o 7 MARSELA MYZAFER ISUFI 2 3703
|8 BRUNILDA MYZAFER KERI 4 10692
9 ALMIRA CETI HAZBIA 1 2178
10 | BRUNILDA RIZA MAMA 2 3703
SHUMA | 48234
NIESIA ADNGOBRDER . it e S e
1 ANDON VANGJEL SHUMELI 3 5227
2 SHPETIM RAIF ALLKA 3 4792
1 MARJETA ZACE VESHI \ 1 2178 _
| NJESIA ADM LOPES S e SRl B D R R R
1 YLLI MYSLYM BRAHIMI 2 4991
SHUMA 65422
TOTALE

2. Ngarkohet Drejtoria Ekonomike & Menaxhimit Financiar, Drejtoria Arsim Sportit
Kujdesit Shogéror (sektori I ndihmés ekonomike), Njésité Administrative t&€ Bashkisé
Tepelené pér ndjekjen e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré

JURISTI KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK
LIN RTERI ARBEN GUMENI

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené web: www.tepelena.gov.al E-mail: info@tepelena.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE

SEKTORIINE & P.AK

RELACION

KUSHTEZUAR PER MUAJIN JANAR 2025

PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE ME FOND 6% Ti FONDIT TE

Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr.139/2015, "Pér vetégeverisjen vendore”, neni 21 té ligjit nr 57/2019
“Pér asistencén sociale né Republikén e Shqiperisé”’, VKM nr.597, date 04.09.2019°° Pér
pércaktimin e procedurave, t€ dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit & ndihmés
ekonomike™, nr.115/2021, “Pér buxhetin e vitit 2025”, Vendimit nr. 597, daté 04.09.2019 t&
Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve té procedurave, dokumentaccionit dhe masés
sé& pérfitimit t& ndihmés ekonomike” i ndryshuar me vendimin nr 868 daté 29.12.2021; Vendimit
t¢ Késhillit Bashkiak Tepelené nr.3 daté 30.01.2025 Pér miratimin e kritereve, procedurave,
dokumentacionit dhe sistemit té pikézimit pér pérdorimin e fondit té kushtézuar mbi programin e
bllok- ndihmés ekonomike deri né 6% ose me fondet e buxhetit vendor’’ Késhilli Bashkiak pasi
mori n& shqyrtim materialin e pérgatitur nga sektori i ndihmés ekonomike né mbledhjen e datés

- 02,2025
NR | NJESIA ADMINISTRATIVE | FAMILJE TE SKUALIFIKUARA
NR FAMILJEVE FONDI FAKTIK LEKE

1 B. QYTETIT TEPELENE 9 37900
2 NJESIA ADM. QENDER 9 45791
3 NJESIA ADM. KURVELESH 0
4 NJESIA ADM. LOPES 2 7385

TOTALI 91076

Administratori Shogéror: Arm

o

la, Paola Demiri, Rovena Mullara, Festime Elezi

W &

Adresa: Sheshi “Lord Béjron” Tepelené

web: www.tepelena.gov.al

E-mail: infolatepelena.gov.al
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‘SISTEMI | PIKEZIMIT PER PROGRAMIN E FONDIT TE KUSHTEZUAR MBI PROGRAMIN E BLLOK NDIHMES EKONOMIKE

DERI NE 6% OSE ME FONDE TE BUXHETIT VENDOR
FAMILJET E MUAJIT JANAR QE NUK KAM MAR PIKET E PA MJAFUESHME NGA SISTEMI | PIKEZIMIT 2025

1 2 3 a4 5 6 7 8 9 10
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= | familjes 8 E |eve
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s| 8| g[S 2le| 28] 8] 2
1|ALEKSANDER FERIK KATIRA 2| s| 5| 10 ol 20 4| 5| 10 10| 59 3703
2|BUJAR DILAVER ABEDINI 3] s| s| 10 of 2| 6 s| 1] 10 61 4792
3|KALEM ABDULLA BEQA 3| s| s| 10| ofE0lE s| 1080 61 5228
4[LEDJON PERPARIM AJDINI 2| s| s| 10 ol | 4 s| 10 10 s9 3703
S|LINDITA FEJZO ILAZI 2l s| s| 10 of 1] & s| 10 10 59 3267
6|/MARINELA QENDRIM CUNA 3] s| s| 10 of 10 6 s| 10 10 61 4356
7|MERZELINDA LULEZIM SULAJ 2| s| s| 10| of 10| 4 s| 10 20 59 3267
8|/MONIKA SAFET BETA 3] s| s| 10 of 0 6 s| 10 10 61 4356
9|XHEVAIR QAZIM META 3] s| s| 1 of 0 6 5| 10 10 61 5228
3 izt 37900
NJESIA ADMINISTRATIVE LOPS
1[YLLI MZSLZM BRAHIMI 2 s| 10| of 20 4 s| 10 10| 59 3682
2|KAMBER CUMAN CURAJ 2 s| 10 of 10| 4 5| 100 10| s9 3703
NJESIA ADMINISTRATIVE QENDER .
1[ADERIATIK ASLLAN BEQA 2[ 5| s 1] of 10 4 s 1] 10 9 3682
2|ALEKSANDER MYRTO GJOKA 4] s| s| 10 of 20 8 5| 10f 10 3 5860
3|BEHAR SAJET ISLAMI 4] s| s| 10 ofTiol 8l s| 10[f0 63 5860
4|FATJON HEKURAN RREDHI 4| s| s| 10 of 10/ & 5| 10 10| 3 5860
5|FRUZELA HAXHI DERVISHI 2| s| s| 10| of w0 4 5| 10 10 s 3267
6|HISMET SADIK ZIA 5| s| s| 10 of 10 20| s| 10 10| 65 6949
7|MEGLI PERPARIM HAXHIA al s| 5 10| of 0 8 5| 10 10 63 5860
8|REBANI BILBIL QYRDET!I 2l s| s| 10| of=de s| 10f 10| 59 3682
9|YLLI TASIM RUKA 3. 5| -8 -10 of 10 6 5| 10| 10 61 4771
45791




NJESIA ADMINISTRATIVE KURVELESH

[T T T [ e | e |

TE ARDHURAT
0 MBI 80(5 PIKE
NEN 80( 10 PIKE

VLERESIMI SOCIAL EKONOMIK

PIKEZIMI FAMIJE RURALE 5 PIKE
GJENDJA FAMILIARE FAMILIE URBANE S PIKE

ME FEMIJE NEN 18 VJEC 10 PIKE ME PASURI PALUAJTSHME 5 PIKE
ME FEMIJE MBI 18 VJEC S PIKE PA PASURI PALUAJTSHME 10 PIKE
IVE/DIVORCUAR/VECUAR 10 PIKE

PAK K/FAMILAR 10 PIKE

PAK FAMIUAR 5 PIKE

cdo antar familje 2 pike

ADMINISTRATOR SHOQEROR ARMAND SALA FESTIME ELEZI ROVENA MULLARA PAOLA DEMIRI

ﬁ.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK

RELACION
RAPORTI I PERFORMANCES SE KESHILLIT BASHKIAK TEPELENE PER VITIN
2024

Té nderuar!

Késhilli i Bashkisé Tepelené& pér vitin 2024 ka pasur njé aktivitet intensiv ng& vendimarrje dhe né
komunikim t€ vazhdueshém me komunitetin, rreth problematikave qé jané shfaqur, duke u
mbéshtetur te ligji 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, né legjislacionin sektorial pér fusha
té€ ndryshme t€ vetéqeverisjes vendore si dhe né Rregulloren “Pér organizimin dhe funksionimin
e Ké&shillit bashkiak™.

Duke qéné se Késhilli, si organ i vetéqeverisjes vendore né zbatim t& ligjit, ka rol vendimarrés,
pérfagésues dhe mbikqyrés/monitorues, kemi ushtruar kéto role me angazhim dhe pérkushtim.

Duke pasur parasysh se shumé aktivitete t& zhvilluara b&jng pjesé né mé shumé se njé nga rolet e
mésipérme t& Késhillit po mundohemi n& ményré t& pérmbledhur t& japim aktivitete kryesore t&
zhvilluara sipas kategorive.

Né lidhje me rolin vendimarrés, jané kryer aktivitetet si mé poshté:

Gjaté vitit 2024 jané realizuar né total 14 mbledhje t&¢ Késhillit, 12 prej tyre t& radhés dhe 2
jashté radhe me kérkesé t& Kryetarit t¢ Bashkisé. Gjaté vitit 2024 &shté mbledhur Kryesia e
Késhillit Bashkiak e cila ka vendosur mbi rendin e dités né secilén mbledhje.

N¢ total jané miratuar 78 vendime prej t& cilave 22 vendime t&¢ konfirmuara nga institucioni i
Prefektit t€ Qarkut Gjirokastér, jané shqyrtuar 52 akte individual, 4 vendime t& pakonfirmuara
nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Gjirokastér. Jané realizuar 12 mbledhje komisionesh.

Gjithashtu, kemi miratuar planin e punés t& pérbéré nga plani i vendimmarrjes, plani i
konsultimeve publike dhe buxhetin pérkatés t€ dedikuar vetém pér Késhillin me qéllim
pérmbushjen e t€ gjith€ aktivitetit t& parashikuar. Buxheti i Ké&shillit bashkiak &sht& shpenzuar né
masén 100%, né€ mbéshtetje t& zbatimit t& aktiviteteve t& parashikuara. Né kuadér té zbatimit té
Planit 1€ punés pér vitin 2024, Késhilli bashkiak Tepelené ka zhvilluar aktivitete q& kané
konsistuar né:

- Njé vizit¢ studimore né Zvicér (me bashkéfinancim). Kjo vizité studimore &shté
orgagnizuar nga projekti “Bashki t& Forta”, duke pérzgjedhur 21 pérfagésues né rang
kombétar, me qéllim shk&mbimin e eksperiencaave me bashki dhe Késhilla bashkiak né
Zvicér. Gjaté késaj vizite studimore u perfagesuam nga sekretari I keshillit ku ndané
eksperiencat, praktikat e mira si dhe u pé&rpilua njé plan pune me géllim rritjen e cilésise
dhe standardit t& punés né vijim.

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené web: www.tepelena.gov.al E-mail: infol@tepelena.gov.al



yL

T

- Njé vizit€ studimore me Komunén dhe Kuvendin me pjesémarrje t& Kryetarit t& bashkis¢
dhe pérfaqésuesve t& Késhillit bashkiak Tepelné. Kjo vizité pati pér qéllim ndarjen e
eksperiencave gjaté kétij mandati 4 vjegar, praktikat e mira, respektimin e procedurave,
zbatimin e Rregulloreve, trajtimin e ankes-kérkesave, rritjen e transparencés qytetaréve.

- Né& mbéshtetje t& Planit t&¢ punés, Aleanca ¢ Grave Késhilltare, Komisioni 1 barazis¢
gjinore dhe Késhilli bashkiak organizuan njé aktivitet sensisbilizues dhe ndérgjegjésues
né kuadér t€ “Tetorit Roz&” n& bashképunim me Njésiné vendore té kujdesit shéndetsor,
me pjesemartje t& gjeré t& grave dhe vajzave.

- Aleanca e Grave Késhilltare, Komisioni I barazisé gjinore ndérmorén nje nismé me bazé
gjinore (realizimi i nj& kéndi lojrash pér fémijé prané kopshtit “Murat Kociu™), nismé e
cila u mbéshtet nga administraté dhe u parashikua né buxhetin e bashkisé pér 2025.

Késhilli i Bashkis¢ Tepelené ka punuar dhe bashképunuar ngushtésisht me projektin "Bashki té
forta".

Ky bashképunim ka sjell¢ pérmirésim dhe forcim t& marrdhénieve midis qytetaréve dhe
pérfagesuesve t& tyre, késhilltaréve. Njé vémendije e vecanté i &shté kushtuar asistencés pér
rritjen e transparencés, népermjet publikimit t& materialeve t& ndryshme né web dhe né media
online, si rendi i dités, njoftimi p&r mbledhjet e késhillit, publikimi i t& gjithé vendimeve online,
duke ofruar mundésing pér ti aksesuar n& cdo kohé cdo qytetari. Shqyrtimi i t& gjitha ankesave
dhe kérkesave dhe zgjidhja sipas Rregullores si dhe pérditésimi i regjistrit elektronik ne web.
Implementimi i rregulloreve, ka sjellé rritjen e standardeve dhe cilésisé s& punés s& késhillit né
térési.

Késhilli bashkia ka shqyrtuar té gjithé projektvendimet dhe dokumentacionet shoqéruese né
komisionet pérkatése cdo muaj.

Fal mbéshtetjes s€ projektit "Bashki t& forta" népérmjet dhurimit t& pajisjeve teknologjike,
Késhilli i bashkisé Tepelené ka transmetuar live mbledhjet e késhillit bashkiak, cka ka béré qé
komuniteti t€ ndjeké direkt mbledhjen madje t& jap mendime dhe sygjerime pér céshtje té
ndryshme.

Njékohésisht Késhilli bashkiak Tepelen& pér vitin 2024 ka marr pjesé aktive né 3 trajnime né
total, 2 trajnime me komisionet, me qéllim mbajtjen dhe plotésimin e raporteve pér cdo mbledhje
komisioni dhe shqyrtimi t& projektvendimeve, si dhe trajnimi pér drejtuesit e Késhillave
bashkiak me qéllim fuqizimin e organeve vendimmarrése pérmes rritjes s& kapaciteteve té
késhilltaréve vendoré, organizuar nga Ministria e Brendshme, Agjencia pér Mbéshtetjen e
Vetéqeverisjes Vendore (AMVV), Shogata pér Autonomi Vendore (SHAV), Shkolla Shqiptare
pé€r Administratén Publike (ASPA), Shoqata e Késhillave t& Qargeve (SHKQSH) né
bashképunim dhe me mbéshtetjen financiare t& Projektit “Bashki t& Forta” (BtF2) i zbatuar nga
Helvetas dhe i financuar nga Agjencia Zvicerane pér Zhvillim dhe Bashképunim (SDC.

Né lidhje me rolin pérfagésues t& késhillit pér vitin 2024 &shté synuar q&¢ komunikimi dhe
marrja e mendimeve t& komunitetiti t& realizohet népérmjet komunikimit kryesisht prej
publikimit dhe marrjes s€¢ mendimeve népérmjet rrjeteve sociale. Pér kété qéllim fagja e
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Facebook—ug Késhillit Bashkiak Tepelené e cila u hap né vitin 2020, ka qéné aktive duke
pubhkua.r ?zhdlmlsht aktivitetet t€ késhillit, konsultimet publike, rendin e dités etj.

Konsultlmet Publike - Viti 2024
NE zbatim t€ vendimit Nr. 82, daté 31.10.2023, mbi “Planin e Vendimmarrjes, Planin e
Konsultimeve Publike dhe Buxhetin e Késhillit Bashkiak Tepelen& pér vitin 2024

si dhe bazuar né Rregulloren e Brendshme pér Funksionimin e Késhillit Bashkiak Tepelené dhe
Rregulloren e Konsultimit Publik (publikuar né fagen zyrtare t& Bashkisé Tepelené), Késhilli
Bashkiak Tepelené ka organizuar dhe zhvilluar me sukses konsultimet publike pér projekt-
vendimet né pérputhje t& ploté me kuadrin ligjor n& fugi. Procesi i Konsultimeve Publike gjaté
vitit 2024.

NE planin e konsultimeve publike jané parashikuar t& organizohen konsultime publike pér 5
tema;

[ Plani i Buxhetit Afatmesém 2025-2027
O Paketa Fiskale

[ Buxheti i Bashkisé pér vitin 2025

0 Ndryshim buxheti

0 Miratim i planit t& sh&rbimit publik

0 Konsultim per blerje/dhenie me gera etj

Buxheti I parashikuar per konsultimet publike ka qené né vlerén 159.000 leké, me zéra si letér,
bojé pér printim dhe mjete kancelarie n& funksion t& materialeve g& do t& konsultohen.

Gjaté kétij viti, jané realizuar 5 konsultime publike pér 4 projekt-aktesh kryesore:
0 Plani i Buxhetit Afatmesém 2025-2027

O Paketa Fiskale

00 Buxheti 1 Bashkisé pér vitin 2025

0 Planin e pérmirésimit t& shérbimit né arsimin parashkollor

U Pér disa shtesa dhe ndryshime né vendimin nr. 15 daté¢ 27.02.2020 t& k&shillit bashkiak
Tepelené “’Pér miratimin e rregullores s& brendshme t& késhillit t& bashkise Tepelens”’

Késhilli bashkiak Tepeleng, me nj& ndjeshméri t& larté ndaj nevojave t& komunitetit, dhe sidomos
€ komunitetyit egjiptian ka organizuar nj&é dégjesé t€ dedikuar me pjesémarrje t& kétij
komunitetit. Bashkia do t& mbéshtes¢ nga buxheti I bashkisé, njé nismé apo iniciativé té
propozuar nga ky komunitet me qéllim pérmir&simin e aspekteve t& caktuara té jetés sé tyre.

Referuar planit, nuk jane realizuar dy konsultime té parashikuara, ndérkohé qé jané realizuar dy
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konsultim lik (Planin e pérmirésimit t& shérbimit n& arsimin parashkollor, dhe ’Pér disa
shtesa dhe ndryshime né vendimin nr. 15 daté 27.02.2020 t& késhillit bashkiak Tepelen& “’Pér
miratimin e rregullores sé brendshme t& késhillit t& bashkise Tepelené”’) qé nuk kané gené té
parashikuar né Planin e Konsultimeve publike.

Né ket¢ ményré Plani I konsultimeve &shté realizuar 90%, dhe buxheti pér konsultimet publike
&éshté shpenzuar 90%,

Gjaté kétyre proceseve jané mbajtur 5 takime publike me grupet e interesit.

Pér ¢do projekt-vendim jané hartuar dhe publikuar:

0 Projekt-vendimet e propozuara,

O Njoftimet pér konsultim publik,

[ Kalendarét e takimeve (né& pérputhje me modelin e miratuar né rregulloret e Késhillit
Bashkiak),

[ Materialet shogéruese.

T¢ gjitha kéto jané pérgatitur dhe publikuar duke respektuar afatet dhe procedurat e parashikuara
nga ligji.

Pjesémarrja dhe Dokumentimi i Takimeve Publike

Takimet publike jané mbajtur dhe jané pasqyruar né fagen zyrtare t& internetit dhe né rrjetet
sociale t&€ Késhillit Bashkiak. N& kéto takime kané marré pjesé:

[ Pérfagésues té Késhillit Bashkiak dhe Bashkisé,

0 Qytetaré dhe banoré nga njésité administrative,

[0 Pérfagésues té grupeve té interesit.

Gjaté takimeve publike jané respektuar t& gjitha procedurat pérkatése, duke pérfshiré:
0 Mbajtjen e procesverbaleve,

O Listat e prezencés,

0 Dokumentimin me foto.

Té dhéna mbi pjesémarrjen

N& konsultimin publik, né Nj&sit¢ Administrative Lopés, pér Projekt Buxhetit Afatmesém 2025-
2027, Projekt buxhetit te vitit 2025, morén pjesé gjithsej 26 persona, nga t& cilét 6 gra.

Né konsultimin publik, né Njésité Administrative Kurvelesh, pér Projekt Buxhetit Afatmesém
2025-2027, Projekt buxhetit te vitit 2025, morén pjesé gjithsej 27 persona, nga té cilét 7 gra.
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in publik, né& qytetin e Tepelenés dhe Njésia Administrative Qender, pér Projekt
atmesém 2025-2027, Projekt buxhetit te vitit 2025, morén pjesé gjithsej 149 persona,
nga t€ C1lét 65 gra.

Né€ konsultimin publik, né gytetin e Tepelenés, me komunitetin egjiptian dhe grupet vulnerabél

pér Projekt Buxhetit Afatmesém 2025-2027, Projekt buxhetit t& vitit 2025, morén pjesé gjithésej
13 persona, nga té cilét 5 gra.

Rezultatet dhe Vendimet Pérfundimtare

Pas pérfundimit t€ konsultimeve publike dhe zbatimit t& procedurave ligjore, Késhilli Bashkiak
miratoi projekt-vendimet pérkatése, té cilat mé& pas morén konfirmimin e ligishmérisé nga
institucioni i Prefektit t& Qarkut Gjirokastér.

Né zbatim € rregulloreve t& miratuara &shté véné né funksionim regjistri  fizik |
ankesave/kérkesave dhe njé regjistér fizik I iniciativave/peticioneve ku regjistrohen dhe
evidentohen t& gjitha ankesat/kérkesat e mbéritura né drejtim té Késhillit t&¢ Bashksié.
Konkretisht jané depozituar né total 24 kérkesa, 1 ankesé, drejtuar Késhillit Bashkiak, 6 prej t&
cilave duke géné se kané qéné kompetencé e Késhillit éshté béré e mundur marrja e vendimeve.
Kérkesat e tjera jané trajtuar dhe jan& koordinuar me ekzekutivin e bashkisé dhe né t& gjitha
rastet &hté kthyer pérgjigje brenda afateve dhe procedurave té caktuara.

Né lidhje me rolin mbikqyrés dhe monitorues té Késhillit, pérvec ushtrimit té kétij roli
népérmjet sqarimeve dhe pyetjeve t€ ezauruara nga ana e késhilltaréve né drejtim t&
administratés me rastin e shqyrtimit t& gjithé& project vendimeve t& propozuara nga ekzekutivi, né
zbatim € planit ¢ aktiviteteve t& vitit 2024 u realizuan dhe u paragitén né késhill 10
informacione, dhe raporte nga administrata parashikuar né planin e punés s¢ késhillit.

Késhilli Bashkiak duhet t& kérkoj nga administrata raporte sqaruese, cdo tre muaj mbi ecuriné
dhe ekzekutimin e vendimeve t€ marra nga keshilli.

Késhilli bashkiak Tepelené ka botuar buletinin vjetor — Raport i aktivitetit t& késhillit bashkiak
pér vitin 2024, né t& cilén jang pasqyruar t& gjitha aktivitetet e Késhillit bashkiak, sipas Planit té
punés dhe mé gjeré.

Nga sa mé sipér, duke ju falenderuar secilin pér kontributin dhe angazhimin, si dhe duke
falenderuar bashképunétorét qé asistojné né aktivitetin e Késhillit t& Bashksé Tepeleng, projektin
“Bashki t€ Forta”, ftojmé ¢ gjithé t& béhen pjesé pér pérmirésimin e punés s¢ késhillit népérmjet
mendimeve dhe sugjerimeve tuaja.

Puné t& mbaré dhe faleminderit.

SEKRETARE KESHILLIT

VALBONA CELA
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